



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1902 | Terça-feira, 01 de dezembro de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação.....	01
Secretaria de Saúde.....	19
CAPSECI.....	20

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Ref.: Edital de Licitação nº 173/2020– Modalidade Pregão Eletrônico

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNAR PÚBLICO

I – Deserta a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 173/2020 – Processo 348/2020, referente a Registro de Preços visando à Aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita às famílias assistidas pelas políticas de Assistência Social de Cianorte, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de Novembro de 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 195/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 83/2020, homologado em 03/08/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza de fossa séptica, caixa de passagem, desentupimento de encanamento e desobstrução de galerias pluviais.

Empresa: J. FRANCELINO DA SILVA E CIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 247.213,80 (duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e treze reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	38971	SERVIÇO DE DESENTUPIMENTO DE ENCANAMENTO DENTRO DOS LIMITES DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CIANORTE	SVC	20,0000	R\$ 153,29	3.065,80
2	38965	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA COM VIAGEM DE NO MÍNIMO 6 METROS CÚBICOS DENTRO DOS LIMITES DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CIANORTE	SVC	825,0000	R\$ 183,44	151.338,00
3	37751	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM, VIAGEM COM NO MÍNIMO 1 METRO CÚBICO	SVC	200,0000	R\$ 144,05	28.810,00

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
4	41576	SERVIÇO COM CAMINHÃO AUTO FOSSA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 10M³(0 CAMINHÃO DEVERÁ ACOMPANHAR VARETAS PARA DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS.)	UN	400,0000	R\$ 160,00	64.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 196/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 82/2020, homologado em 06/08/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de tapeçaria, capas em courvin, bancos e cinto de segurança de veículos e reforma de cadeira de rodas, macas, entre outros equipamentos da Secretaria de Saúde.

Empresa: STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 79.935,00 (setenta e nove mil, novecentos e trinta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	27867	REFORMA DE SOFÁ DE DOIS LUGARES (ASSENTO E ENCOSTO), PREENCHIMENTO COM ESPUMA E RECAPE EM CORVIM C/ TROCA DE MADEIRAMENTO INTERNO SE NECESSÁRIO. COR A SER DEFINIDA.	UN	2,0000	R\$ 600,00	1.200,00
2	27866	REFORMA DE SOFÁ DE TRÊS LUGARES (ASSENTO E ENCOSTO), PREENCHIMENTO COM ESPUMA E RECAPE EM CORVIM C/ TROCA DE MADEIRAMENTO INTERNO SE NECESSÁRIO. COR A SER DEFINIDA.	UN	2,0000	R\$ 695,00	1.390,00
3	31818	SERVIÇO DE CENTRALIZAÇÃO DE RODA DE CADEIRA DE RODAS.	SVC	70,0000	R\$ 33,00	2.310,00
4	40606	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CINTO DE SEGURANÇA.	SVC	50,0000	R\$ 63,00	3.150,00
5	40612	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE ALMOFADAS DE ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40CM X 5CM (LXA), EM METROS.	SVC	30,0000	R\$ 117,50	3.525,00
6	40603	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CAPAS PARA BANCO DO MOTORISTA DE VEÍCULOS DE QUALQUER MARCA/MODELO.	SVC	10,0000	R\$ 289,50	2.895,00
7	40604	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CAPAS PARA BANCO DO PASSAGEIRO DIANTEIRO PARA VEÍCULOS DE QUALQUER MARCA/MODELO.	SVC	10,0000	R\$ 292,50	2.925,00
8	40605	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CAPAS PARA OS BANCOS DOS PASSAGEIROS TRASEIROS PARA VEÍCULOS DE QUALQUER MARCA/MODELO.	SVC	10,0000	R\$ 326,50	3.265,00
9	40593	SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE BANCOS, LATERAIS DE PORTAS, TETO E TAPETES PARA LAVAGEM DE VEÍCULO DE QUALQUER MARCA/MODELO.	SVC	10,0000	R\$ 529,50	5.295,00
11	31820	SERVIÇO DE PINTURA DE CADEIRAS DE RODAS.	SVC	70,0000	R\$ 75,00	5.250,00
14	40610	SERVIÇO DE REFORMA DE BANCO DE PASSAGEIRO DE ÔNIBUS(POR BANCO)	SVC	10,0000	R\$ 394,50	3.945,00



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
16	43722	SERVIÇO DE REFORMA DE CAPA EM CORVIM, PARA CADEIRAS ESTOFADAS DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR	SVÇ	30,0000	R\$ 80,00	2.400,00
17	43721	SERVIÇO DE REFORMA DE CAPA EM CORVIM, PARA CADEIRAS ESTOFADAS DE ESCRITÓRIO TIPO SECRETARIA.	SVÇ	55,0000	R\$ 55,00	3.025,00
18	31822	SERVIÇO DE REFORMA DE COLCHÃO DE MACA CLÍNICA.	SVÇ	30,0000	R\$ 167,00	5.010,00
19	50656	REFORMA DE COLCHÃO REVESTIDO EM COURVIM COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12 CM DE ALTURA, 88 CM DE LARGURA E 1,88 CM COMPRIMENTO.	SVÇ	30,0000	R\$ 354,50	10.635,00
24	40608	SERVIÇO DE REFORMA DE TAPETES, EM COURVIM VERNIZ, PARA VEÍCULOS DOBLÔ DE 07 LUGARES DE QUALQUER MARCA/MODELO.	SVÇ	10,0000	R\$ 698,50	6.985,00
26	40594	SERVIÇO DE REFORMA DO BANCO DO MOTORISTA PARA VEÍCULOS DE QUALQUER MARCA/MODELO.	SVÇ	20,0000	R\$ 340,50	6.810,00
29	31819	SERVIÇO DE TROCA DE APOIO DE PÉ DE CADEIRA DE RODAS.	SVÇ	70,0000	R\$ 38,00	2.660,00
30	31821	SERVIÇO TROCA DE TECIDOS DE CADEIRAS DE RODAS.	SVÇ	60,0000	R\$ 121,00	7.260,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 197/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 82/2020, homologado em 06/08/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de tapeçaria, capas em courvin, bancos e cinto de segurança de veículos e reforma de cadeira de rodas, macas, entre outros equipamentos da Secretaria de Saúde. Empresa: ROCCÃO -PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA. Valor Homologado: R\$ 79.892,50 (setenta e nove mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
10	40592	SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE TAPETES E LATERAIS DAS PORTAS PARA LAVAGEM DE AMBULÂNCIAS	SVÇ	10,0000	R\$ 362,50	3.625,00
12	40597	SERVIÇO DE REFORMA DA 3ª FILEIRA DE BANCOS PARA VEÍCULOS DOBLÔ DE 07 LUGARES	SVÇ	5,0000	R\$ 648,50	3.242,50
13	40601	SERVIÇO DE REFORMA DE BANCO DO PASSAGEIRO DIANTEIRO PARA VEÍCULOS KOMBI	SVÇ	50,0000	R\$ 409,50	20.475,00
15	40602	SERVIÇO DE REFORMA DE BANCOS DOS PASSAGEIROS TRASEIROS PARA VEÍCULOS KOMBI	SVÇ	20,0000	R\$ 650,50	13.010,00
20	40598	SERVIÇO DE REFORMA DE JOGO DE LATERAIS INTERNAS COMPLETO PARA VEÍCULOS DE 05 LUGARES DE QUALQUER MARCA/MODELO.	SVÇ	10,0000	R\$ 469,50	4.695,00
21	40599	SERVIÇO DE REFORMA DE JOGO DE LATERAIS INTERNAS COMPLETO PARA VEÍCULOS DOBLÔ DE 07 LUGARES	SVÇ	5,0000	R\$ 615,50	3.077,50
22	40600	SERVIÇO DE REFORMA DE JOGO DE LATERAIS INTERNAS COMPLETO, PARA VEÍCULOS KOMBI	SVÇ	5,0000	R\$ 779,50	3.897,50
23	40607	SERVIÇO DE REFORMA DE TAPETES, EM COURVIM VERNIZ, PARA VEÍCULOS DE 05 LUGARES DE QUALQUER MARCA/MODELO.	SVÇ	20,0000	R\$ 603,50	12.070,00
25	40609	SERVIÇO DE REFORMA DE TAPETES, EM COURVIM VERNIZ, PARA VEÍCULOS KOMBI.	SVÇ	10,0000	R\$ 464,50	4.645,00
27	40595	SERVIÇO DE REFORMA DO BANCO DO PASSAGEIRO DIANTEIRO PARA VEÍCULOS DE 05 LUGARES DE QUALQUER MARCA/MODELO.	SVÇ	20,0000	R\$ 342,50	6.850,00
28	40596	SERVIÇO DE REFORMA DOS BANCOS DOS PASSAGEIROS TRASEIROS PARA VEÍCULOS DE 05 LUGARES DE QUALQUER MARCA/MODELO.	SVÇ	10,0000	R\$ 430,50	4.305,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 198/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2020, homologado em 10/08/2020. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as diversas secretarias da

Prefeitura Municipal de Cianorte.
Empresa: DGW BRASIL EIRELI.
Valor Homologado: R\$ 79.033,35 (setenta e nove mil e trinta e três reais e trinta e cinco centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
5	37124	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM 01 ENTRADA, EM MATERIAL FERRO, TIPO ESCOLAR, SEM DEPOSITO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	164,0000	R\$ 16,92	2.774,88	FOKINHO
8	237	BLOCO LEMBRETE COM ADESIVO REPOSICIONÁVEL, COM 100 FOLHAS, TAMANHO: 38X51MM COR: AMARELO.	UN	516,0000	R\$ 0,90	464,40	NEOMUNDI
9	21881	BLOCO LEMBRETE COM ADESIVO REPOSICIONÁVEL, COM 100 FOLHAS, TAMANHO: 76X102 MM, COLORIDO.	UN	513,0000	R\$ 3,20	1.641,60	NEOMUNDI
11	37103	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA, ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC E ATÓXICA. MEDIDAS APROXIMADAS: 4,2 X 2,1 X 1,1 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	112,0000	R\$ 15,79	1.768,48	ECOLE
12	15886	BORRACHA BRANCA, N.º 40, MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRÁFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA, NO TAMANHO 33X23X8MM. 10/15GR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX.	164,0000	R\$ 6,70	1.098,80	SERELEPE
13	29398	CADERNO ESPIRAL TIPO DESENHO, CAPA DURA, 96 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA GRAMATURA 772 G/M², COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 275 X 200 MM.	UN	200,0000	R\$ 6,50	1.300,00	PANAMERICANA
14	6317	CADERNO ESPIRAL TIPO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS FAUTADAS, CAPA E CONTRACAPA GRAMATURA 772G/M², COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 270 X 220 MM.	UN	27,0000	R\$ 9,10	245,70	PANAMERICANA
22	29400	CANETA MARCA TEXTO, MÚLTIPLO, PONTA CHANFRADA DE FELTRO COM 2 MEDIDAS DE TRACO, PARA SUBLINHAR E MARCAR, À BASE DE ÁGUA, TINTA SUPERFLUORESCENTE, MAIOR INTENSIDADE GARANTINDO MELHOR DESEMPENHO, PODE SER USADA SOBRE IMPRESSÃO, FAX E FOTOCOPIA, COM TAMPAS ANTIASTIAXIANTE, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	578,0000	R\$ 12,60	7.282,80	NEOMUNDI
23	37104	CANETA MARCADORA, PARA ESCRITA EM CD E DIVERSAS SUPERFÍCIES, COM PONTA DE POLIÉSTER DE DIÂMETRO 1,0 MM, COR PRETA E AZUL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	53,0000	R\$ 15,92	843,76	NEOMUNDI
36	267	CORRETIVO EM FITA, CORRIGE A SECO, FORMATO ERGONÔMICO, EXCELENTE ADERÊNCIA, IDEAL PARA O USO SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPÉIS, PRODUTO ATÓXICO, TAMPAS PROTETORA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 4MM X 6M, EMBALAGEM TRANSPARENTE, UNIDADE.	UN	535,0000	R\$ 2,09	1.118,15	NEOMUNDI
37	268	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICACAO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, COM PINCEL, ESPALHADOR, ÓTIMA QUALIDADE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	69,0000	R\$ 10,65	734,85	ECOLE
47	30014	ESTILETE LARGO, COM TRAVA, LÂMINA RETRÁTIL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, LÂMINA LARGA DE 18MM, APLICAÇÃO EM ESCRITÓRIO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	41,0000	R\$ 16,00	656,00	TUTTI
51	288	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIM 150X 15 MM. BOA QUALIDADE.	UN	291,0000	R\$ 0,88	256,08	CAVIA
53	37110	FITA ADESIVA CREPE, COR BEGE, ESPECIFICAÇÕES: DORSO EM PAPEL CREPE E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 25MM X 50M, PACOTE COM 06 ROLOS.	PCT	221,0000	R\$ 21,94	4.848,74	NEOMUNDI
56	37112	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENTO BI-ORIENTADO E ADESIVO ACRILICO A BASE D'ÁGUA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 12MM X 40 M, PACOTE COM 20 ROLOS.	PCT	72,0000	R\$ 12,00	864,00	NEOMUNDI
58	37114	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENTO BI-ORIENTADO E ADESIVO ACRILICO A BASE D'ÁGUA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 48MM X 45 M, PACOTE COM 06 UNIDADES.	PCT	271,0000	R\$ 12,05	3.265,55	NEOMUNDI



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
60	30713	GRAMPEADOR DE MESA 26,6, TAMANHO MÉDIO, CORPO EM AÇO ESCOVADO, APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 PENTE DE 100 GRAMOS 26,6.	UN	322.0000	R\$ 22,39	7.209,58	NEOMUNDI
62	304	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 26,6 EM METAL GALVANIZADO, PENTES COM NO MÍNIMO 100 GRAMOS, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX.	516.0000	R\$ 3,20	1.651,20	LYKE
64	29428	GRAMPO, PARA PASTA TIPO TRILHO ENCADERNADOR 80MM, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO PASTA, COM 195MM COMPRIMENTO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	130.0000	R\$ 8,50	1.105,00	LYKE
65	30026	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO DESCARTÁVEL, LARGURA DA LÂMINA 9MM, CAIXA COM 10.	CX.	60.0000	R\$ 1,90	114,00	HANSA
68	317	LÁPIS PRETO, DE GRAFITE HB, Nº 02, CORPO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO E HEXAGONAL, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTERIO, SEM EMENDAS, MEDINDO NO MÍNIMO 7 X 175 MM, COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO LÁPIS. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX.	85.0000	R\$ 25,95	2.205,75	PIRILAMPO
74	30033	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO, EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, ESPAÇO PARA ACOMODAR CANETAS, LÊMBRETES E CLIPS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 37X25X3CM (CXLXA), UNIDADE.	UN	229.0000	R\$ 6,85	1.568,65	WALEU
79	25529	PASTA EM L EM POLIPROPILENO FLEXÍVEL, TAMANHO A4, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 220 MM X 305 MM, NA COR FUMÊ OU CRISTAL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	857.0000	R\$ 4,92	4.216,44	DAC
83	16363	PASTAS SUSPENSAS, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COM MARMOR, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350 G, DIMENSÕES 235 X 360 MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 (SEIS) POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	205.0000	R\$ 82,42	16.896,10	TIMPEL
85	29447	PERCEVEJO AÇO LATONADO DOURADO, 9 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	37.0000	R\$ 1,70	62,90	LYKE
86	353	PERFURADOR METÁLICO, GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, BANDA COM PORTA PARA RETIRADA DAS APARAS DE PAPEL COM 15 CM, TRANSPORTE, EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM TRAVA PARA TRANSPORTE, NA COR PRETA.	UN	78.0000	R\$ 35,00	2.730,00	LYKE
87	352	PERFURADOR METÁLICO, MÉDIO, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 100X120X70 MM, EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA.	UN	109.0000	R\$ 12,25	1.335,25	LYKE
91	11765	PINCEL ATÔMICO EM MATERIAL PLÁSTICO, 850, RECARREGÁVEL, COM TINTA A BASE DE ALCOOL NAS CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE.	UN	292.0000	R\$ 2,48	724,16	NEOMUNDI
95	29501	PRENDEDOR DE PAPEL, 5/8 - 41 MM, CAPACIDADE 120 FOLHAS, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	52.0000	R\$ 10,36	538,72	VISION
98	8825	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL, EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM, COM CABO EMBORRACHADO.	UN	175.0000	R\$ 5,00	875,00	NEOMUNDI
102	29462	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5 MM, 2B, COMPRIMENTO 60 MM, TUBO COM 12 MNAS.	TB	120.0000	R\$ 0,54	64,80	VISION
113	42303	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÕES: FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO E ADESIVO ACRÍLICO A BASE D'ÁGUA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 19MM X 30 M.	UN	150.0000	R\$ 1,28	192,00	NEOMUNDI
119	8836	CADERNO ESPIRAL TIPO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 1 MATÉRIA, 96 FOLHAS PAUTADAS, CAPA E CONTRACAPA GRAMATURA 72 G/M, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 270 X 200 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	23.0000	R\$ 50,00	1.150,00	NEOMUNDI

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
133	48797	Bloco lembrete autoadesivo e reposicional, embalagem contendo 04 blocos de medidas 38mm x 50mm com 100 folhas cada, de cores em neon diferentes, como amarelo, azul, laranja, pink, verde.	UN	100.0000	R\$ 5,00	500,00	NEOMUNDI
147	50663	Pinel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, cores diversas.	UN	160.0000	R\$ 2,15	344,00	NEOMUNDI
149	49297	Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, 41mm, cor preto, caixa com 24 unidades.	UN	20.0000	R\$ 20,00	400,00	VISION
153	49303	Régua em material alumínio, graduada em 30cm, subdivisão em centímetros e milímetros de um lado e em polegadas do outro, com no mínimo 30mm de largura, ótima qualidade.	UN	30.0000	R\$ 3,35	100,50	LYKE
156	50666	Caneta marcadora, para escrita em ed e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 1,0 mm, cor verde, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa com 12 unidades.	UN	5.0000	R\$ 59,92	299,60	NEOMUNDI
157	50667	Caneta marcadora, para escrita em ed e diversas superfícies, com ponta de poliéster de diâmetro 1,0 mm, cor vermelho, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa com 12 unidades.	UN	5.0000	R\$ 48,23	241,15	NEOMUNDI
158	48979	Grampo trilho alongado de plástico (Romeu e Julieta), para 200 folhas, cor preta, pacote com 50 jogos.	UN	5.0000	R\$ 13,00	65,00	NEOMUNDI
161	25536	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, NÃO RECARREGÁVEL, NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	116.0000	R\$ 24,20	2.807,20	NEOMUNDI
166	49712	Grafite para lapiseira 0,9 mm, tipo HB, tubo com 12 minas	TB	10.0000	R\$ 0,66	6,60	VISION
167	49713	Grafite para lapiseira 0,5 mm, tipo HB, tubo com 12 minas	TB	10.0000	R\$ 0,54	5,40	VISION
174	30004	CANETA PARA RETRO PROJETO, PONTA MÉDIA DE 2MM, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, TINTA A BASE DE ALCOOL, RESISTENTE À ÁGUA, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	132.0000	R\$ 18,18	2.399,76	NEOMUNDI
186	17795	CANETA PARA RETRO PROJETO, PONTA MÉDIA DE 2MM, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, TINTA A BASE DE ALCOOL, RESISTENTE À ÁGUA, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA	UN	20.0000	R\$ 3,04	60,80	NEOMUNDI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 199/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2020, homologado em 10/08/2020. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 106.140,37 (cento e seis mil, cento e quarenta reais e trinta e sete centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
2	230	ALFINETE, CABECA ESFERICA, COLORIDOS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	151.0000	R\$ 3,12	471,12	LEONORA
3	37072	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO Nº 3, CAIXA EM RESINA TERMOPLASTICA, TAMPA DE METAL, ALMOFADA DE FELTO REVESTIDA DE TECIDO, TINTA A BASE D'AGUA, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 6,7 X 11,0 CM, CORES VARIADAS (AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE).	UN	155.0000	R\$ 5,55	860,25	RADEX
10	37102	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR, PAPEL BRANCO ACETINADO, DIMENSÕES DE 60 MM X 30 M, CAIXA COM 30 UNIDADES.	CX.	22.0000	R\$ 55,06	1.211,32	REGISPTEL
24	37105	CAPA PARA ENCADERNACÃO FABRICADA EM LAMINADO DE POLIPROPILENO NA ESPESURA APROXIMADA DE 0,30 MM, PRETO FOSCO, MATERIAL PP, TAMANHO A4, MEDIDAS APROXIMADAS DE 210 X 297 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	127.0000	R\$ 24,90	3.162,30	LASSANE
25	37106	CAPA PARA ENCADERNACÃO FABRICADA EM LAMINADO DE POLIPROPILENO NA ESPESURA APROXIMADA DE 0,30 MM, TRANSPARENTE, MATERIAL PP, TAMANHO A4, MEDIDAS APROXIMADAS DE 210 X 297 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	127.0000	R\$ 25,99	3.300,73	LASSANE



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
27	29403	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL NÚMERO 20, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FORMATO PARALELO, PRATA, EMBALAGEM: CAIXA COM 500G.	CX.	229.0000	R\$ 7,40	1.694,60	NEW
28	16325	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL NÚMERO 30, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FORMATO PARALELO, PRATA, EMBALAGEM: CAIXA COM 500G.	CX.	231.0000	R\$ 7,40	1.709,40	NEW
29	29404	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL NÚMERO 40, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FORMATO PARALELO, PRATA, EMBALAGEM: CAIXA COM 500G.	CX.	161.0000	R\$ 6,79	1.093,19	NEW
30	29405	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL NÚMERO 60, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FORMATO PARALELO, PRATA, EMBALAGEM: CAIXA COM 500G.	CX.	114.0000	R\$ 8,69	990,66	NEW
31	29406	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL NÚMERO 80, EM AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FORMATO PARALELO, PRATA, EMBALAGEM: CAIXA COM 500G.	CX.	102.0000	R\$ 8,49	865,98	NEW
43	37065	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL BRANCO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 114 MM X 229 MM, CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX.	37.0000	R\$ 64,55	2.388,35	FORONI
45	37063	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL KRAFT, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 200 MM X 280 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	32.0000	R\$ 34,25	1.096,00	FORONI
54	37111	FITA ADESIVA CREPE COR BEGE, ESPECIFICAÇÕES: DORSO EM PAPEL CREPE E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 48MM X 50M, PACOTE COM 4 ROLOS.	PCT	218.0000	R\$ 34,99	7.627,82	ADERE
55	10352	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO A BASE D'ÁGUA, ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 12MM X 30M	RL	96.0000	R\$ 3,73	358,08	EUROCEL
63	29468	GRAMPO TRILHO ALONGADO DE PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA), PARA 200 FOLHAS, COR TRANSPARENTE CRISTAL, PACOTE CONTÉM 50 JOGOS.	PCT	79.0000	R\$ 12,04	951,16	FRAMA
66	30027	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO DESCARTAVEL, LARGURA DA LÂMINA 18MM, CAIXA COM 10.	CX.	65.0000	R\$ 4,08	265,20	JOCAR
67	29502	LÁPIS BORRACHA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC, EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR E ATÓXICA, IDEAL PARA APAGAR TINTA DE CANETA ESFEROGRÁFICA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	15.0000	R\$ 35,99	539,85	FABER
69	37075	LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, COM A PRIMEIRA E A ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 63G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS 297X210MM.	UN	307.0000	R\$ 7,70	2.363,90	TILIBRA
70	37076	LIVRO DE ATA, COM 50 FOLHAS, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, COM A PRIMEIRA E A ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 63G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS 297X210MM.	UN	275.0000	R\$ 5,89	1.619,75	TILIBRA
73	29498	MARCADOR DE PAGINAS AUTOADESIVO, BLOCO COM 40 FOLHAS, NAS CORES: VERDE, AMARELO, ROSA, AZUL E LARANJA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 2 X 6 X 1 CM, PACOTE COM 5 BLOCOS.	PCT	175.0000	R\$ 8,64	1.512,00	LEONORA
75	25812	PAPELEIRA TRIPLA (ORGANIZADOR DE MESA), COM POSIÇÃO FIXA E COM MOVIMENTAÇÃO DE AMBAS AS PARTES PARA UM MELHOR MANUSEIO, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM ANTI-DERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 37 X 26,5 X 19,5 CM.	UN	174.0000	R\$ 47,99	8.350,26	CARBRINK
76	37115	PASTA ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO, DIMENSÕES 250 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METÁLICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE AÇIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADA POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA RESISTÊNCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX.	105.0000	R\$ 171,85	18.044,25	FRAMA
78	29464	PASTA DE PLÁSTICO COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, EM MATERIAL POLIPROPILENO, DIVERSAS CORES, MEDIDAS APROXIMADAS DE 330 X 240 MM.	UN	1.210.0000	R\$ 1,56	1.887,60	POLIBRAS
81	30044	PASTA SANFONADA, EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 380X250X20MM, COM 12 DIVISÓRIAS, COR FUMÊ, UNIDADE.	UN	166.0000	R\$ 16,79	2.787,14	POLIBRAS

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
82	29497	PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA, COM HASTES JÁ COLOCADA, COM ETIQUETA E VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO, FEITA DE MATERIAL 100% PLÁSTICO, LEVE, ATÓXICO, E RESISTENTE, FORMATO OFÍCIO, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DIMENSÃO APROXIMADA 360 X 245 MM, TRANSPARENTE.	UN	560.0000	R\$ 18,08	10.124,80	POLIBRAS
92	29419	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO, COM UMA TIRA MAGNÉTICA NA BORDA DO RECIPIENTE, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 50 X 50 X 75 MM.	UN	181.0000	R\$ 6,49	1.174,69	RADEX
93	29432	PORTA FITA ADESIVA, MEDIDAS APROXIMADAS 190 X 95 X 130, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CORTE ESPECIAL E CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO, BASE ANTIDERRAPANTE, COR PRETO, CAPACIDADE PARA FITAS: 12X33, 12X50, 12X65, 19X50, 19X65, 20X50 E 25X50.	UN	125.0000	R\$ 14,99	1.873,75	CARBRINK
101	29982	BATERIA CR2032, 3V, DE LÍTIO, EM FORMATO DE BOTAÓ, UNIDADE.	UN	260.0000	R\$ 1,66	431,60	FLEX
107	349	PASTA DE PLÁSTICO TIPO POLIIONDA, TAMANHO APROXIMADO DE 335 X 250 X 60 MM, CORES VARIADAS, COM ELÁSTICO.	UN	300.0000	R\$ 3,58	1.074,00	POLIBRAS
108	30068	TINTA PARA CARIMBO A BASE D'ÁGUA, NAS CORES: AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 42ML., PODE SER USADA EM TODO TIPO DE ALMOFADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	24.0000	R\$ 29,99	719,76	RADEX
114	50665	Bobina térmica, medidas de 57mm x 110m (lax), gramatura de 60g/m², espessura de 62 micras, subtete de 12mm, cor palha/salmão, preserva a impressão por 7 anos, unidade.	UN	130.0000	R\$ 14,48	1.882,40	REGISPSEL
116	29451	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, EM MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS 335 X 235 X 30 MM, NA COR FUMÊ OU CRISTAL.	UN	253.0000	R\$ 2,60	657,80	ACP
117	29978	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO, UNIDADE.	UN	194.0000	R\$ 2,79	541,26	CARBRINK
120	21887	CANETA HIDROGRÁFICA CONTENDO 12 CORES, PONTA 2,2 MM, CORPO ARREDONDADO ESTILO CARTÃO, ATÓXICO, LAVÁVEL, TAMPA VENTILADA E ANTI-ASFIXIANTE, DIMENSÕES APROXIMADAS (CM) AXLXP: 18X14X1CM, PESO DO PRODUTO 90 GR.	UN	136.0000	R\$ 4,75	646,00	LEONORA
123	37064	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL KRAFT, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 229 MM X 324 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	26.0000	R\$ 46,35	1.205,10	FORONI
124	280	ENVELOPE PLÁSTICO COM FURO, GROSSO, P/ PASTA CATALOGO P/ PAPEL OFÍCIO 9, CAIXA COM 400 UNIDADES.	CX.	33.0000	R\$ 80,02	2.640,66	DAC
129	8856	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, PARA FITA PEQUENA E GRANDE, DESIGN MODERNO, LINHAS ARREDONDADAS, COM LÂMINA DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCAIXE LATERAL DA FITA, MEDIDAS 13,5X8,5X2,2CM	UN	48.0000	R\$ 11,86	569,28	CARBRINK
130	48789	Aplicador para fita adesiva larga, na cor preta, com grip com encaixe para as mãos, resistente e de alta durabilidade.	UN	10.0000	R\$ 19,99	199,90	TN
131	48790	Arquivo morto para documentos, em papelão kraft 428g/m², medidas aproximadas do arquivo montado: 340x140x240mm, ótima qualidade, caixa com 50 unidades.	UN	20.0000	R\$ 139,99	2.799,80	FRAMA
135	48800	Bloco lembrete autoadesivo e reposicionável, medidas de 77mm x 77mm com 100 folhas cada, nas cores em neon amarelo, azul, laranja, pink e verde.	UN	100.0000	R\$ 5,86	586,00	MASTER
139	48826	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 25mm, p/ 160 folhas, pacote c/ 100 unidades.	UN	1.0000	R\$ 38,60	38,60	LASSANE
141	49275	Pasta catálogo no tamanho ofício na cor preta, capa em material de papelão revestida em PVC, com medidas aproximadas de 335x245x20mm, com 20 envelopes plásticos, 04 colchetes e visor.	UN	50.0000	R\$ 11,18	559,00	DEO
144	49278	Pasta de plástico com aba elástica, em material polipropileno, atóxico, com medidas aproximadas 335x235x58mm, nas cores cristal e fumê.	UN	660.0000	R\$ 4,14	2.732,40	ACP
145	49280	Pasta de plástico com grampo trilho de plástico, tamanho ofício, em material polipropileno, medidas aproximadas de 340x245mm, nas cores cristal e fumê.	UN	50.0000	R\$ 1,63	81,50	POLIBRAS
146	49420	Caixa organizadora de plástico, tipo polionda, com tampa e pegadores laterais, nas dimensões: 212x280x70mm, cores variadas, ótima qualidade.	UN	50.0000	R\$ 31,52	1.576,00	POLIBRAS
148	49296	Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, 32mm, cor preto, caixa com 24 unidades.	UN	20.0000	R\$ 25,00	500,00	LEONORA



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
170	49716	Calculadora Eletrônica: Calculadora científica nº82, com 240 funções, visor de 2 linhas 10+2 dígitos, 9 memórias de variáveis. Funções de cálculo estatístico (desvio padrão e anl. regressivo), funções hiperbólicas e hiperbólicas inversas, cálculo seno, cosseno e tangente, permutação e combinação e cálculos fracionários. Alimentação por 1 pilhas AA.	UN	11.0000	R\$ 42,64	469,04	TN
172	50664	Tinta para carimbo, a base d'água, na cor preta, embalagem com 42ml, pode ser usada em todo tipo de alfomada. Unidade	UN	10.0000	R\$ 7,59	75,90	RADEX
176	37068	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL BRANCO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 310 MM X 410 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	14.0000	R\$ 119,77	1.676,78	FORONI
177	37062	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL KRAFT, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 162 MM X 229 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	17.0000	R\$ 32,90	559,30	FORONI
178	11745	ETIQUETA ADESIVA DE PREÇO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 16 X 25 MM, ROLO COM 500 UNIDADES.	RL	15.0000	R\$ 2,00	30,00	ALFLEX
183	39442	BOBINA TÉRMICA, MEDINDO 57MMX40M, AMARELA, CAIXA COM 30 UNIDADES	UN	40.0000	R\$ 115,35	4.614,00	REGISPEL
187	21888	CARTOLINA SIMPLES, VÁRIAS CORES. MEDIDAS 50X 65 CM, GRAMATURA 150 G/M²	UN	250.0000	R\$ 0,87	217,50	VMP
192	30028	LÁPIS DE COR COM 24 CORES, CORPO EM MADEIRA NA COR DA MINA, FORMATO HEXAGONAL, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRICO, SEM EMENDAS, MINA CENTRALIZADA, MEDINDO 7X175 MM, COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO LÁPIS. CAIXA COM 24 LÁPIS.	CX.	76.0000	R\$ 9,64	732,64	LEONORA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 200/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2020, homologado em 10/08/2020. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 29.842,92 (vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
15	29450	CALCULADORA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 08 (OITO) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, BATERIA À LUZ SOLAR, DISPLAY GRANDE, INCLINAÇÃO NO VISOR, COM PILHA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 X 10 X 2 CM.	UN	232.0000	R\$ 16,75	3.886,00	HOOPSON
19	248	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM UM ORIFÍCIO LATERAL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX.	358.0000	R\$ 26,06	9.329,48	BIC
20	17457	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM UM ORIFÍCIO LATERAL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	149.0000	R\$ 26,06	3.882,94	BIC
21	17458	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM UM ORIFÍCIO LATERAL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	87.0000	R\$ 26,06	2.267,22	BIC
34	37107	COLA BRANCA ESCOLAR, LÍQUIDA, FORMATO EM TUBO, COM BICO DOSADOR, LAVÁVEL, MATERIAL ADESIVO A BASE DE P.V.A. APLICAÇÃO EM PAPEL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40G. NÃO TÓXICA, NÃO ESCORRE, NÃO ENRUGA O PAPEL QUANDO APLICADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	179.0000	R\$ 7,64	1.367,56	TURMA DA COLA

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
59	23982	GRAMPEADOR DE MESA 23/13 (9/14), TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 PENTE DE 100 GRAMOS 23/13, ÓTIMA QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS.	UN	49.0000	R\$ 40,00	1.960,00	CLASSE
80	37086	PASTA MOLHA DEDO, EMBALAGEM COM 12 GRAMAS, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA, CAIXA COM 12 EMBALAGENS.	CX.	57.0000	R\$ 25,28	1.440,96	WALEU
94	29418	PRANCHETA OFÍCIO, MEDIDAS APROXIMADAS 23 X 33 X 3 CM, MATERIAL POLIESTIRENO, NA COR FUMÊ OU CRISTAL, PEGADOR DE METAL GRANDE.	UN	347.0000	R\$ 9,50	3.296,50	NOVACRIL
105	29427	LAPISEIRA 0,7 MM, COM CORPO EMBORRACHADO, BORRACHA NO TOPO, DIVERSAS CORES. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	40.0000	R\$ 37,32	1.492,80	BRW
126	346	PASTA DE PAPEL CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA APROXIMADA DE 250 G/M², COM ABA E ELÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 230 X 330 MM, CORES VARIADAS.	UN	212.0000	R\$ 1,08	228,96	TL
136	48823	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 7mm, p/ 25 folhas, pacote c/ 100 unidades.	UN	1.0000	R\$ 8,00	8,00	JC
137	48824	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 9mm, p/ 50 folhas, pacote c/ 100 unidades.	UN	1.0000	R\$ 8,97	8,97	JC
138	48825	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 12mm, p/ 100 folhas, pacote c/ 100 unidades.	UN	1.0000	R\$ 13,83	13,83	JC
142	37089	PASTA DE PAPEL CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA APROXIMADA DE 250 G/M², SEM ABA, COM GRAMPO TRILHO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 230 X 330 MM, CORES VARIADAS.	UN	50.0000	R\$ 1,08	54,00	TL
143	49276	Pasta de plástico com aba e elástico, tamanho ofício, material de polipropileno, atóxico, com medidas aproximadas 335x235mm, nas cores cristal e fumê.	UN	50.0000	R\$ 1,69	84,50	ALAPLAST
173	37073	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA VERDE, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, TAMPA VENTILADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, COM UM ORIFÍCIO LATERAL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	20.0000	R\$ 26,06	521,20	BIC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 201/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 79/2020, homologado em 10/08/2020. Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: VIA LUMENS ÁUDIO VIDEO E INFORMÁTICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 8.845,00 (oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/
191	16166	FRAGMENTADORA DE PAPEL P/ 30 FLS 110V, SILENCIOSA (RUIDO ABAIXO DE 70 DB), FRAGMENTA GRAMOS, CLIPES, CDS E CARTÕES DE CRÉDITO. TIRAS NO MÁXIMO DE 6,5 MM, FUNCIONAMENTO ANTI-ATOLAMENTO. NÚMERO MÍNIMO DE FOLHAS: 30 FOLHAS DE 75G/M². SISTEMA DE AUTOLIMPEZA DOS CORTADORES. LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DOS CORTADORES. COM SISTEMA DE ECONOMIA DE ENERGIA E BOTÃO DE FUNÇÃO AUTOMÁTICA. COM CAPACIDADE DE VOLUME DA LINHEIRA NO MÍNIMO 30 LITROS DE FRAGMENTOS E SENSOR DE LINHEIRA CHEIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 385 (L) X 270 (P) X 680 (A).	UN	5.0000	R\$ 1.769,00	8.845,00	MENNO S300D

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 202/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 188/2019, homologado em 12/08/2020. Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social.

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 4.195,98 (quatro mil e cento e noventa e cinco reais e



noventa e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 06/11/2020

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
A/3	7	31727	GELADEIRA/ REFRIGERADOR, DUPLEX, FROST FREE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	2,0000	RS 2.097,99	4.195,98

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 203/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 188/2019, homologado em 12/08/2020. Objeto: Aquisição de Eletrônicos, Eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência Social.

Empresa: CLENILDE LUZIA DE MORAIS LEITE 02375089901

Valor Homologado: R\$ 1.519,99 (um mil e quinhentos e dezenove reais e noventa e nove centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 06/11/2020

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
A/3	10	11709	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 12 KG. (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	UN	1,0000	RS 1.519,99	1.519,99

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 204/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 94/2020, homologado em 13/08/2020. Objeto: Aquisição de embalagens plásticas para distribuição de kits de alimentos em cumprimento à resolução nº 2, de 09 de abril de 2020.

Empresa: CIAPEL- COMERCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS – EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 2.697,00 (dois mil, seiscentos e noventa e sete reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
1	51615	Sacola Recuperada, leitosa, tamanho 50x60cm	KG	348.0000	RS 7,75	2.697,00	Campavi

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 205/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 94/2020, homologado em 13/08/2020. Objeto: Aquisição de embalagens plásticas para distribuição de kits de alimentos em cumprimento à resolução nº 2, de 09 de abril de 2020.

Empresa: A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS – EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 6.705,00 (seis mil, setecentos e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
2	51668	saco de polietileno (PE), tamanho 50x80 cm, espessura 07, material virgem, para cesta básica. (Pacote com 100 unidades).	PCT	225.0000	RS 29,80	6.705,00	ALG Plásticos

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 206/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 103/2020, homologado em 25/08/2020.

Objeto: Aquisição de livros para as secretarias de assistência social e de saúde.

Empresa: LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI

Valor Homologado: R\$ 2.925,53 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
2	49563	Livro: Diário de Anne Frank. Autora Anne Frank. Tradutor: Alves Calado. Organizador: Otto H. Frank. Coordenador/ Editor: Mirjam Pressler. Idioma: Português. Editora: Record. Assunto: Biografias – Autobiografia. Edição: 38ª edição. Ano: 2013. ISBN: 8501044458	UN	1,0000	RS 46,49	46,49	LCTB
4	49565	Livro: O Senhor dos Anéis - Volume 2 - As Duas Torres. Autor J. R. R. Tolkien. Idioma: Português. Editora: Martins Editora. Assunto: Ficção Fantástica Edição: 1ª edição. Ano: 2002. ISBN: 8533613385	UN	1,0000	RS 58,39	58,39	LCTB
6	49567	Livro: O Hobbit. Autor J. R. R. Tolkien. Tradutores: Almiro Pissetta e Lenita Maria Rimoldi Esteves. Idioma: Português. Editora: WMF Martins Fontes. Assunto: Ficção Fantástica. Edição: 7ª edição. Ano: 2013. ISBN: 9788578273873	UN	1,0000	RS 34,09	34,09	LCTB
8	49569	Livro: A Culpa é das Estrelas. Autor: John Green. Tradutor: Renata Pettengill. Idioma: Português. Editora: Intrínseca. Assunto: Romances. Edição: 1ª edição. Ano: 2012. ISBN: 9788580575019	UN	1,0000	RS 26,39	26,39	LCTB
9	49570	Livro: O Livro das Criaturas de Harry Potter. Autor: Jody Revenson. Tradutor: Regiane Winarski. Idioma: Português. Editora: Galera Record. Assunto: Cinema. Edição: 1ª edição. Ano: 2014. ISBN: 9788501052735	UN	1,0000	RS 129,99	129,99	LCTB
10	49571	Livro: O Pequeno Príncipe. Autor Antoine De Saint-Exupery. ISBN 9788522031443. Encadernação: Brochura. Código 122642415. Código de Barras 9788522031443. Número de páginas: 96 páginas.	UN	1,0000	RS 14,39	14,39	LCTB
11	49572	Livro: O Meu Pé de Laranja Lima. Autor José Mauro de Vasconcelos. Formato: 13,5cm x 20,5cm. Número de páginas: 192 páginas. ISBN: 978-85-06-05804-6	UN	1,0000	RS 31,04	31,04	LCTB
16	49640	EMOCIONÁRIO: DIGA O QUE VOCÊ SENTE DICIONÁRIO POR CRISTINA NÚÑEZ PEREIRA.	UN	14,0000	RS 34,99	489,86	LCTB
18	49663	LIVRO A ARTE DE CRIAR LEITORES: REFLEXÕES E DICAS PARA UMA MEDIÇÃO EFICAZ. AUTOR: GOMIAR DANTAS; EDITORA: SENAC SP, 2019.NUM. PÁGS: 280 PÁGINAS	UN	1,0000	RS 34,99	34,99	LCTB
21	49666	LIVRO A FANTÁSTICA FÁBRICA DE HISTÓRIAS PARA CRIANÇAS. AUTOR : PAULO TADEU EDITORA: MATRIX EDITORA. NUM. PÁGS.: 40 PÁGINAS	UN	16,0000	RS 21,79	348,64	LCTB
22	31879	LIVRO A ILHA DO TESOURO - ROBERT LOUIS STEVENSON. ALTURA - 26,00 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2011. IDIOMA - PORTUGUÊS. LARGURA - 13,00 CM. EDITORA - FAROL LITERÁRIO	UN	1,0000	RS 18,18	18,18	LCTB
23	31871	LIVRO A ILHA PERDIDA - MARIA JOSÉ DUPRÉ. ALTURA - 21,00 CM. IDIOMA - PORTUGUÊS. LARGURA - 14,00 CM. EDITORA - ÁTICA. PESO - 0,440 KG	UN	1,0000	RS 41,39	41,39	LCTB
26	49667	LIVRO A REVOLUÇÃO DOS BICHOS - GEORGE ORWELL. ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 21,00 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2007. IDIOMA - PORTUGUÊS. LARGURA - 13,70 CM. EDITORA - COMPANHIA DAS LETRAS. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 152	UN	2,0000	RS 27,99	55,98	LCTB
28	10050	LIVRO APRENDENDO A APRENDER - 100 PERGUNTAS PARA ESTIMULAR O APRENDIZADO ESCOLAR. LIVRO- CAIXINHA, COM 100 PERGUNTAS QUE AJUDAM A CRIANÇA OU O ADOLESCENTE A REFLETIREM SOBRE O QUE O AJUDA E O QUE O ATRAPALHA NO SEU PROCESSO DE ESTUDAR E APRENDER. EDITORA: MATRIX. AUTORA: SIMAIA SAMPAIO.	UN	16,0000	RS 33,04	528,64	LCTB
29	31847	LIVRO AS VIAGENS DE GULLIVER - JONATHAN SWIFT, ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 23,00 CM. ANO - 1998. ANO DA EDIÇÃO - 1999. IDIOMA - PORTUGUÊS. ILUSTRADOR - CALDAS, ROBERTO. LARGURA - 17,00 CM. EDITORA - MELHORAMENTOS. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 40	UN	2,0000	RS 33,47	66,94	LCTB
31	11888	LIVRO COMÉDIAS PARA SE LER NA ESCOLA - LUÍS FERNANDO VERRISSIMO, ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 23,00 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2001. ANO DA PUBLICAÇÃO - 2001. IDIOMA - PORTUGUÊS. LARGURA - 15,00 CM. EDITORA - OBJETIVA. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 148	UN	1,0000	RS 33,99	33,99	LCTB



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
32	49669	LIVRO DIAS PERFEITOS - AUTOR: RAPHAEL MONTES. ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 21.00 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2014. IDIOMA - PORTUGUÊS. LARGURA - 14.00 CM. EDITORA - COMPANHIA DAS LETRAS. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 280	UN	2,0000	RS 34,99	69,98	LCTB
38	49674	LIVRO MEU PAI NÃO MORA MAIS AQUI - CAIO RITER. ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 14.00 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2019. IDIOMA - PORTUGUÊS. LARGURA - 21.00 CM. EDITORA - BIRUTA. NÚMERO DA EDIÇÃO - 2. NÚMERO DE PÁGINAS - 184	UN	1,0000	RS 38,30	38,30	LCTB
40	49676	LIVRO O CAÇADOR DE PIPAS - KHALED HOSEINI. ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 23.00 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2005. LARGURA - 16.00 CM. EDITORA - CASA DOS LIVROS EDITORA LTDA. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 365	UN	2,0000	RS 32,39	64,78	LCTB
41	49677	LIVRO O COLECCIONADOR DE SEGREDO - MÁRCIA CRISTINA SILVA. ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 26.00 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2004. IDIOMA - PORTUGUÊS. LARGURA - 20.00 CM. EDITORA - BRINQUE BOOK. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 32	UN	2,0000	RS 31,94	63,88	LCTB
43	49678	LIVRO O JOGO DA AMARELINHA, AUTOR: JULIO CARIAZAR. CAPA COMUM: 592 PÁGINAS. EDITORA: COMPANHIA DAS LETRAS (7 DE JUNHO DE 2019)	UN	1,0000	RS 83,99	83,99	LCTB
46	49679	LIVRO O MUNDO DE SOFIA, AUTOR: JOSTEIN GAARDE. NÚMERO DA EDIÇÃO: 1; NÚMERO DE PÁGINAS: 568; ANO DA EDIÇÃO: 2012.	UN	2,0000	RS 45,99	91,98	LCTB
48	49681	LIVRO ORGULHO E PRECONCEITO: AUTORA: JANE AUSTEIN; EDITORA: PENGUIN COMPANHIA; EDIÇÃO: 1; Nº DE PÁGINAS: 576.	UN	1,0000	RS 32,98	32,98	LCTB
49	49682	LIVRO PERSÉPOLIS (COMPLETO), AUTORA: MARJANE SATRAPI; EDITORA: COMPANHIA DAS LETRAS; EDIÇÃO: 1º; ANO DE EDIÇÃO: 2017. Nº DE PÁGINAS: 352.	UN	2,0000	RS 38,54	77,08	LCTB
50	49683	LIVRO PRETINHA, EU? - AUTOR: JULIO EMILIO BRAZ; EDITORA: SCIPIONE; COLEÇÃO: DIALOGO; EDIÇÃO: 3; Nº DE PÁGINAS: 72	UN	2,0000	RS 35,39	70,78	LCTB
51	49684	LIVRO QUEM CONTA UM CONTO ACRESCENTA UM PONTO - HISTÓRIAS CRIADAS A PARTIR DE DITADOS POPULARES; AUTOR: AZEVEDO, BEL ASSUNÇÃO; ILUSTRADOR: MAGALHAES, SONIA. EDITORA: AUTÊNTICA EDITORA; EDIÇÃO: 1. Nº DE PÁGINAS: 64.	UN	1,0000	RS 26,49	26,49	LCTB
52	49685	LIVRO SEJA O AMOR DA SUA VIDA; AUTOR: GUILHERME PINTO; EDITORA: OUTRO PLANETA; EDIÇÃO: 1; ANO DE EDIÇÃO: 2018. Nº DE PÁGINAS: 224	UN	1,0000	RS 25,49	25,49	LCTB
54	49687	LIVRO UMA PÁGINA DE CADA VEZ; AUTOR: ADAM J. KURTZ; EDITORA: PARALELA EDIÇÃO; 1; ANO: 2014; Nº DE PÁGINAS: 384.	UN	1,0000	RS 28,99	28,99	LCTB
55	49688	LIVRO: A ARTE DE PRODUZIR EFEITO SEM CAUSA; AUTOR: LOURENÇO MUTARELLI; NÚMERO DA EDIÇÃO: 1; NÚMERO DE PÁGINAS: 208; EDITORA: COMPANHIA DAS LETRAS; ANO DA EDIÇÃO: 2008.	UN	2,0000	RS 41,33	82,66	LCTB
58	49691	LIVRO: AS AGUAS VIVAS NÃO SABEM DE SI. AUTORA: ALINE VALEK; EDITORA ROCCO, 26 DE JUN DE 2019; 296 PÁGINAS.	UN	4,0000	RS 35,99	143,96	LCTB
60	49693	LIVRO: O HOMEM QUE AMAVA CAIXAS AUTOR: STEPHEN MICHAEL KING; EDITORA: BRINQUE BOOK; ANO DE EDIÇÃO: 1997; EDIÇÃO: 1º.	UN	2,0000	RS 32,40	64,80	LCTB

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 207/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 103/2020, homologado em 25/08/2020. Objeto: Aquisição de livros para as secretarias de assistência social e de saúde.

Empresa: A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA

Valor Homologado: R\$ 263,43 (duzentos e sessenta e três reais e quarenta e três centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	49564	Livro: O Senhor dos Anéis - Volume 1 - A Sociedade do Anel. Autor J. R. R. Tolkien. Idioma: Português. Editora: Martins Editora. Assunto: Ficção Fantásiosa. Edição: 2ª edição. Ano: 2000 ISBN: 8533613393	UN	1,0000	RS 53,85	53,85	martins
5	49566	Livro: O Senhor dos Anéis - Volume 3 - O Retorno do Rei. Autor J. R. R. Tolkien. Idioma: Português. Editora: Martins Editora. Assunto: Ficção Fantásiosa Edição: 3ª edição. Ano: 2002. ISBN:8533613393	UN	1,0000	RS 57,64	57,64	martins
33	31883	LIVRO DOM CASMURRO - MACHADO DE ASSIS, ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 16.00 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2003. LARGURA - 11.00 CM. EDITORA - MARTIN CLARET. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 223	UN	2,0000	RS 17,19	34,38	Martin clarete
42	31836	LIVRO O DIÁRIO DE ANNE FRANK. AUTOR: FRANK, ANNE. EDIÇÃO: 1. ANO: 1995. EDITORA: RECORD. Nº DE PÁGINAS: 352	UN	4,0000	RS 29,39	117,56	record

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 208/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 103/2020, homologado em 25/08/2020. Objeto: Aquisição de livros para as secretarias de assistência social e de saúde. Empresa: BECBOOKS SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA Valor Homologado: R\$ 1.074,72 (um mil e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
7	49568	Livro: A Menina que Roubava Livros. Autor: Markus Zusak. Tradutor: Vera Ribeiro. Idioma: Português. Editora: Intrínseca. Assunto: Romances. Edição: 1ª edição. Ano: 2013. ISBN: 9788580574517	UN	1,0000	RS 29,94	29,94	Intrinseca
13	49574	Livro: O Mistério do Coelho Pensante. Autor: Clarice Lispector. Faixa etária: a partir de 7 anos. Número de Páginas: 32 páginas.	UN	1,0000	RS 17,94	17,94	Rocco jovens leitores
14	49575	Livro: Box - Diário de Um Banana - 10 Volumes. Autor Jeff Kinney.	UN	1,0000	RS 150,00	150,00	Vergara e Riba
19	49664	LIVRO A CAIXA MÁGICA DE PERGUNTAS PARA CRIANÇAS UM LIVRO EM FORMA DE CAIXA. COM 40 PERGUNTAS INTELIGENTES E DIVERTIDAS. AUTOR: PAULO TADEU; EDITORA: MATRIX EDITORA; NUM. PÁGS.: 40 PÁGINAS	UN	14,0000	RS 19,00	266,00	Matrix
24	25443	LIVRO A MARCA DE UMA LÁGRIMA - AUTOR: PEDRO BANDEIRA. ALTURA - 20.80 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2010. LARGURA - 13.80 CM. EDITORA - MODERNA. NÚMERO DA EDIÇÃO - 4	UN	4,0000	RS 36,00	144,00	Moderna



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
27	49668	LIVRO ALTA FIDELIDADE – POR: NICK HORNBY. ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 21.00 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2013. IDIOMA - PORTUGUÊS. LARGURA - 14.00 CM. EDITORA - COMPANHIA DAS LETRAS. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 312	UN	2,0000	R\$ 31,00	62,00	Companhia das Letras
34	49670	LIVRO ERA UMA VEZ UM MENINO TRAVESSO – BIA VILLELA. ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 21.00 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2016. IDIOMA - PORTUGUÊS. ILUSTRADOR - BIA VILLELA. LARGURA - 21.00 CM. EDITORA - MODERNA. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 32	UN	2,0000	R\$ 31,00	62,00	Moderna
35	49671	LIVRO EU NÃO GOSTO DE VOCÊ – RAQUEL MATSUSHITA. ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 21.00 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2013. IDIOMA - PORTUGUÊS. LARGURA - 18.50 CM. EDITORA - JUJUBA - FRASE E EFEITO. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 32	UN	2,0000	R\$ 25,00	50,00	Jujuba
36	49672	LIVRO MALALA A MENINA QUE QUERIA IR PARA A ESCOLA – ADRIANA CARRANCA CORREA. ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 22.50 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2015. ILUSTRADOR - BRASIL BRUNA ASSIS. LARGURA - 15.50 CM. EDITORA - COMPANHIA DAS LETRINHAS. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 96	UN	2,0000	R\$ 23,48	46,96	Companhia das Letras
37	49673	LIVRO MARLEY E EU, VIDA E AMOR AO LADO DO PIOR CÃO DO MUNDO – JOHN GROGAN. ACABAMENTO - BROCHURA. ALTURA - 22.80 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2006. IDIOMA - PORTUGUÊS. LARGURA - 15.50 CM. EDITORA - NOVA FRONTEIRA. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 272	UN	2,0000	R\$ 21,00	42,00	Harper Collins
39	49675	LIVRO MULHERES QUE CORREM COM OS LOBOS – CLARISSA PIKHLA ESTÉS. ACABAMENTO - CAPA DURA. ALTURA - 23.00 CM. ANO DA EDIÇÃO - 2018. IDIOMA - PORTUGUÊS. LARGURA - 16.00 CM. EDITORA - ROCCO. NÚMERO DA EDIÇÃO - 1. NÚMERO DE PÁGINAS - 376	UN	2,0000	R\$ 41,94	83,88	Rocco
47	49680	LIVRO O ÓDIO QUE VOCÊ SEMEIA: AUTOR: ANGIE THOMAS; EDITORA: GALERA RECORD; EDIÇÃO: 1; ANO DE EDIÇÃO: 2017; Nº DE PÁGINAS: 378.	UN	4,0000	R\$ 30,00	120,00	Galera Record

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 209/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 91/2020, homologado em 25/08/2020. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para atendimento pré-hospitalar ao Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 20.785,50 (vinte mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
39	51347	Limpador multi enzimático à base de no mínimo quatro enzimas dos grupos das amilases, proteases, lipases e carbohidrases, apresentado concentração total mínima de 35, conter álcool isopropílico, água purificada estabilizante, detergente não iônico, biodegradável, atóxico, não corrosivo, com pH na faixa neutra, indicado para limpeza manual e automática. O fornecedor do produto deverá apresentar fichas dos itens a) atividade e quais enzimas o produto contém e suas concentrações enzimáticas; b) vida útil do produto após diluição; c) proporção da diluição; d) tempo de permanência do instrumental na diluição; e) laudos descrevendo sua análise química e concentração enzimática, e ensaio de irritabilidade cutânea, ocular e de pH; f) Deverá apresentar 02 galões para amostra.	UN	30,0000	R\$ 94,00	2.820,00	Bom Toque
42	51350	Imobilizador de cabeça universal amarelo, conforme descritivo.	UN	80,0000	R\$ 129,00	10.320,00	Resgate SP
46	51355	Torniquete ajustável para controle de hemorragias nas extremidades inferiores e superiores. Possui sistema de fechamento único que permite uma aplicação extremamente rápida e remoção suave resultando em menor perda sanguínea, com barra para sua estabilização que mantém sua integridade e diminui o pinçamento da pele.	UN	30,0000	R\$ 254,85	7.645,50	Medic

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 210/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 91/2020, homologado em 25/08/2020. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para atendimento pré-hospitalar ao Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: CIRÚRGICA ITAMBE EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 15.261,05 (quinze mil, duzentos e sessenta e um reais e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
2	31391	Atadura de crepe 10cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/1cm, com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amolável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 unidades.	PCT	15,0000	R\$ 5,40	81,00	Orthocrem



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
3	31392	Atadura de crepe 15cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica, embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 unidades.	PCT	15,0000	RS 7,56	113,40	Orthocrem
4	31393	Atadura de crepe 20cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios por cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 unidades.	PCT	15,0000	RS 9,70	145,50	Orthocrem
5	31390	Atadura de crepe 6cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 unidades. Atadura de crepe 6cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 unidades.	PCT	10,0000	RS 3,65	36,50	Orthocrem
8	51023	Bandagem triangular, confeccionado em tecido cru, lavável, indicação universal. Tamanho M (1,40 x 1,00 x 1,00)	UN	50,0000	RS 7,63	381,50	Orthocrem
9	51024	Bandagem triangular, confeccionado em tecido cru, lavável, indicação universal. Tamanho G (2,00 x 1,40 x 1,40)	UN	100,0000	RS 8,94	894,00	Orthocrem
15	51025	Compressa de gaze 7,5x7,5cm, 13 fios esteril (embalagem com 10 compressas cada). Compressa de gaze confeccionada com fios 100% algodão, hidrófila, livre de alvejantes, esteril, com 5 dobras e 8 camadas, 13 fios/cm2, bordas voltadas para dentro, em perfeita uniformidade entre elas, isentas de fios soltos ou que se soltem durante o manuseio tão pouco falhas em sua trama. Macia, de rápida absorção, isenta de impurezas e amido. Cada embalagem deverá conter 10 compressas, devidamente dobradas. Deve ser embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, em plástico transparente e papel, conforme especificação do fabricante e rotulado de acordo com a legislação em vigor. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, registro no M.S..	PCT	500,0000	RS 0,63	315,00	America
16	31431	Detergente enzimático, frasco contendo no mínimo 1 litro.	FRC	120,0000	RS 16,33	1.959,60	Prolink
17	31442	Esparradrapo impermeável, 10cmx4,50m, cor branca, confeccionado em tecido com fios de algodão revestido com massa adesiva de boa aderência, hipoalergênico, enrolado em carretel, embalagem com data de validade, dados de identificação e procedência.	UN	10,0000	RS 7,06	70,60	Ciex
19	31453	Fita crepe hospitalar, adesiva, com dimensões de 16mmx50m, embalagem individual com data de validade e dados de identificação.	UN	10,0000	RS 2,50	25,00	Ciex
26	42603	Máscara descartável, com elástico, 3 dobras com filtro, tripla proteção, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em tela não tecido, com presilha para moldar a nariz, formato anatômico com prega central no sentido horizontal, proporcionando adequada cobertura do rosto e filtragem bacteriana no duplo sentido, embalada com data de validade e dados de identificação e procedência e registro no M.S.. Caixa com 50 unidades.	CX	80,0000	RS 46,36	3.708,80	Azulmed
34	31604	Termômetro digital axilar clínico, aprovado pelo Inmetro, 100% a prova d'água, possui visor de cristal líquido, indicador de pilha fraca, memória para a última temperatura medida, função auto-desligamento após 10 minutos e sem uso e, indicador sonoro com tipos diferenciados de alerta para temperatura normal e febril, acompanha capa de acrílico para proteção.	UN	5,0000	RS 13,18	65,90	G-Tech
38	51345	Gluconato de Clorexidina 2 à 4% degermante, podendo ou não ser associado com álcool asopropílico/etilico, com viscosidade adequada para degemação. Acondicionado em almotolia plástica descartável de ml, lacrada, com sistema de abertura que necessite de material para encaixe perfeito da tampa adicional que deverá acompanhar a embalagem, se for de fácil deslacre e se for de sistema de tampa com furador, que a membrana seja de fácil penetração. Embalagem contendo dados de de rotulagem. Deve atender o RDC de 185 de 22/10/2001 e RDC 199 de 26/10/2006.	UN	80,0000	RS 20,98	1.678,40	Vic Pharma
41	51349	Aparelho de Pressão Arterial Digital Braço, monitor indicado para medição da pressão arterial, simples de usar, oferecer resultados confiáveis e rápidos. Possuir modo auscultação através de um bônito que pode ser facilmente acionado. Indicar batimentos/pulsação irregular, além de funcionar com pilhas ou conectado na tomada através do adaptador CA, conforme descritivo.	UN	5,0000	RS 593,37	2.966,85	Incoterm

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
44	51590	Cinto para fixação de pacientes em macas de resgate e transporte. Composta de faixa em nylon flexível e resistente com aproximadamente 5 cm de largura e 2,00 m de comprimento, com fivela de nylon duro e resistente, que não se solte com facilidade, de engate rápido, tipo tridente, ajustável. Cores: azul, amarelo e vermelho.	UN	120,0000	RS 19,75	2.370,00	Resgate SP
45	51353	Manta aluminizada, confeccionada em poliéster metalizado de 23 micra, utilizada em pacientes, para diminuição da perda de calor no atendimento pré-hospitalar, na medida de 210 x 140 cm, pesando aproximadamente 0,094 Kg, podendo ocorrer uma pequena variação, para mais ou para menos.	UN	100,0000	RS 4,49	449,00	Resgate SP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 211/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 91/2020, homologado em 25/08/2020. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para atendimento pré-hospitalar ao Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI

Valor Homologado: R\$ 3.609,10 (três mil, seiscentos e nove reais e dez centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
7	51022	Bandagem triangular, confeccionado em tecido cru, lavável, indicação universal. Tamanho P (0,70 x 0,70 x 1,00)	UN	50,0000	RS 6,72	336,00	Marimar
11	31419	Colar cervical de emergência, com apoio mentoniano, tamanho médio, confeccionado em polietileno, de alta resistência, com espessura mínima de 1,5mm, revestido de espuma macia, tipo EVA (etil-vinil-acetato) nas áreas de contato com o corpo, fecho em velcro em um dos lados, em cores padrão universal, abertura na parte frontal para checagem de pulso carotídeo ou traqueostomia de liberação das vias aéreas, botões em material plástico resistente rádio-transparente.	UN	30,0000	RS 22,77	683,10	Marimar
12	31420	Colar cervical de emergência, com apoio mentoniano, tamanho pequeno, confeccionado em polietileno, de alta resistência, com espessura mínima de 1,5mm, revestido de espuma macia, tipo EVA (etil-vinil-acetato) nas áreas de contato com o corpo, fecho em velcro em um dos lados, em cores padrão universal, abertura na parte frontal para checagem de pulso carotídeo ou traqueostomia de liberação das vias aéreas, botões em material plástico resistente rádio-transparente.	UN	30,0000	RS 20,70	621,00	Marimar
29	31513	Reanimador pulmonar manual adulto tipo ambú, confeccionado em borracha polivinil, acoplamento externo para máscara de uso adulto segundo norma internacional, com diâmetro de 22mm, conector universal com diâmetro de 15mm para sonda endotraqueal, válvula de escape, balão de borracha auto inflável, após ser pressionado, conexão para alimentação de oxigênio, entrada para conexão de bolsa respiratória com válvula, máscara com bojo transparente, coxim anatômico, acondicionada em maleta transparente.	UN	5,0000	RS 202,50	1.012,50	Advantive
30	31514	Reanimador pulmonar manual infantil tipo ambú, com balão auto inflável em silicone e válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, acompanha 01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (pop-off), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector.	UN	5,0000	RS 191,30	956,50	Advantive

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 212/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 91/2020, homologado em 25/08/2020. Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para atendimento pré-hospitalar ao Corpo de Bombeiros de Cianorte.



Empresa: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 5.868,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
10	31418	Colar cervical de emergência , com apoio mentoniano, tamanho grande, confeccionado em polietileno de alta resistência, com espessura mínima de 1,5mm, revestido de espuma macia, tipo EVA (etil-vinil-acetato) nas áreas de contato com o corpo, fecho em velcro em um dos lados, em cores padrão universal, abertura na parte frontal para checagem de pulso carotídeo ou traqueostomia de liberação das vias aéreas, botões em material plástico resistente rádio-transparente.	UN	30,0000	R\$ 22,60	678,00	Resgate
43	51351	Colar Cervical Regulável Colar multi-tamanhos Colar de imobilização em uma única peça ajustável em altura, com 16 posições para ajuste personalizado dentro de uma faixa de 4 ajustes padrões para adultos, substituindo 4 medidas padrão de colar cervical adulto. Deve possuir apoio de mento (queixo) dobrável para facilitar procedimentos de intubação, translúcido e compatível com exames de Ressonância Magnética, tomografia computadorizada. Deve possuir ampla abertura frontal para realização de procedimentos de Cricotirotomia ou Traqueostomia, bem como abertura posterior para drenagem de fluidos e visualização da região da nuca. Deverá possuir sistema de travamento de tamanho.	UN	100,0000	R\$ 51,90	5.190,00	Perfitace

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 213/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 73/2020, homologado em 25/08/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO INTERNO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPFA FAUSTINO BONGIORNO E, MEDICAMENTOS PARA COMPOR AS CAIXAS DE EMERGÊNCIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE.

Empresa: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 124.555,00 (cento e vinte e quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
2	40123	Ácido tranexâmico 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa. BR0327566	AMP	700,0000	R\$ 3,95	2.765,00	Hipolabor
6	48406	Amicacina 250mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268381	AMP	300,0000	R\$ 1,34	402,00	Teuto
10	16483	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 ui, pó para suspensão injetável - im + diluente (ampola água destilada). frasco ampola BR0270612	AMP	5.000,0000	R\$ 9,25	46.250,00	Teuto/ Samtec
11	12545	Benzilpenicilina benzatina 600.000 ui, pó para suspensão injetável - im + diluente (ampola água destilada). frasco ampola. BR0270613	AMP	500,0000	R\$ 7,65	3.825,00	Teuto/ Samtec

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
16	40130	Bromoprida 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0269958	AMP	20.000,0000	R\$ 1,10	22.000,00	Wasser
31	40141	Diazepam 5mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0267194	AMP	6.000,0000	R\$ 0,55	3.300,00	Teuto
36	40146	Dopamina, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0268960	AMP	500,0000	R\$ 1,33	665,00	Teuto
40	40150	Fenitoina sódica, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0267107	AMP	800,0000	R\$ 1,69	1.352,00	Teuto
53	40164	Hidrocortisona 500mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0342134	AMP	7.600,0000	R\$ 4,96	37.696,00	Teuto
78	40190	Vitaminas do complexo b, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular BR0274567	AMP	9.000,0000	R\$ 0,70	6.300,00	Hypofarma

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 214/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 73/2020, homologado em 25/08/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO INTERNO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPFA FAUSTINO BONGIORNO E, MEDICAMENTOS PARA COMPOR AS CAIXAS DE EMERGÊNCIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE.

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Valor Homologado: R\$ 10.348,00 (dez mil, trezentos e quarenta e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
37	40147	Epinefrina 1mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0268255	AMP	1.200,0000	R\$ 1,80	2.160,00	Hipolabor
68	40178	Prometazina, cloridrato, 25mg/ml, solução injetável, ampola com 2ml. Via de administração: intramuscular. BR0267769	AMP	4.600,0000	R\$ 1,78	8.188,00	Sanval

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 215/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 73/2020, homologado em 25/08/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO INTERNO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPFA FAUSTINO BONGIORNO E, MEDICAMENTOS PARA COMPOR AS CAIXAS DE EMERGÊNCIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE.

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.



Valor Homologado: R\$ 64.163,00 (sessenta e quatro mil, cento e sessenta e três reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
15	40129	Biperideno, lactato, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0270138	AMP	300,0000	R\$ 1,85	555,00	Cristália
43	16518	Fitomenadiona (vitamina k) 10mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intramuscular e subcutânea. BR0292399	AMP	800,0000	R\$ 1,14	912,00	
44	40154	Flumazenil, 0,1mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa. BR0268510	AMP	100,0000	R\$ 7,36	736,00	
52	40163	Hidralazina, cloridrato, 20mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0268115	AMP	600,0000	R\$ 4,61	2.766,00	
55	40168	Lidocaína, 100mg/ml, solução tópica spray, frasco nebulizador com no mínimo 50ml. Via de administração: tópica. BR0269845	FRC	50,0000	R\$ 51,00	2.550,00	
59	40170	Metoprolol, tartarato, 1mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa. BR0345259	AMP	600,0000	R\$ 10,85	6.510,00	
60	40171	Midazolam, 5mg/ml, solução injetável, ampola com 3ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular e retal. BR0268481	AMP	700,0000	R\$ 7,00	4.900,00	
62	40174	Naloxona, cloridrato, 0,4mg/ml, solução injetável, ampola com 1ml. Via de administração: intravenosa, intramuscular e subcutânea. BR0272326	AMP	200,0000	R\$ 6,17	1.234,00	
64	40175	Omeprazol 40mg, pó liofilizado para solução injetável, frasco ampola. Via de administração: intravenosa. Deve acompanhar solução diluente de 10ml. BR0268160	AMP	2.000,0000	R\$ 22,00	44.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 216/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 73/2020, homologado em 25/08/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO INTERNO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA FAUSTINO BONGIORNO E, MEDICAMENTOS PARA COMPOR AS CAIXAS DE EMERGÊNCIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE.

Empresa: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 17.958,00 (dezessete mil, novecentos e cinquenta e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
33	40143	Dimenidrato 3mg/ml, associado com piridoxina 5mg/ml, glicose 100mg/ml, frutose 100mg/ml, solução injetável, ampola com 10ml. Via de administração: intravenosa BR0272336	AMP	7.300,0000	R\$ 2,46	17.958,00	Takeda Pharma

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 217/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 73/2020, homologado em 25/08/2020.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO INTERNO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA FAUSTINO BONGIORNO E, MEDICAMENTOS PARA COMPOR AS CAIXAS DE EMERGÊNCIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE.

Empresa: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
23	40133	Clonidina, cloridrato, 0,150mg, comprimido. BR0272044	CMD	6.000,0000	R\$ 0,24	1.440,00	Atensina

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 218/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 108/2020, homologado em 26/08/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA

Valor Homologado: R\$ 39.935,00 (trinta e nove mil, novecentos e trinta e cinco reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	8022	ACÚCAR CRISTAL: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 52. CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE ACÚCAR. SABOR DOCE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05 (CINCO) KG. SECUNDÁRIA: FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE OU FARDOS PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30(TRINTA)KG.	PCT	4.000,000	R\$ 9,06	36.240,00	cristalmar
9	27746	MARGARINA VEGETAL SEM LACTOSE : POTE DE 500 GRs. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, VITAMINAS ("E", "A", "D"), ESTABILIZANTE, MONO E DILCERÍDIOS E ÁCIDOS GRAXOS E ESTÉRES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDO RICINOLÉICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA), ANTIOXIDANTE TBHQ E BHT, CORANTES URUCUM E CÚRCUMA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	PTE	500,0000	R\$ 7,39	3.695,00	beccel

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 219/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 108/2020, homologado em 26/08/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: NEW COMPANY LICITACOES EIRELI

Valor Homologado: R\$ 43.124,00 (quarenta e três mil, cento e vinte e quatro reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	158	PACOTES DE 5KG DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO CEREAL LIMPO. 1ª QUALIDADE.	PCT	400.0000	RS 10,91	4.364,00	spessatto
5	8017	FEIJÃO COMUM TIPO 1: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 14. CLASSIFICADO COM TIPO CORES, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 05 (CINCO)% DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ)% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCHOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA. UMIDADE MÁXIMA 12,0 (G). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 01 (UM) KG	PCT	4.000,0000	RS 4,80	19.200,00	coradinho
6	22960	FEIJÃO PRETO - TIPO 1, SEM CARUNCHO E PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, PEDRAS E OUTRAS SUIDADES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.	KG	4.000,0000	RS 4,89	19.560,00	coradinho

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 220/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 80/2020, homologado em 26/08/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para manutenção de caminhões e automóveis da secretaria municipal de serviços públicos.

Empresa: SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS.

Valor Homologado: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 01					
Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado R\$	% desconto
1	51764	Peças mecânicas para caminhões basculantes da marca vw, mb, ford e gmc.	UN	140.000,00	60,00
2	51765	Serviços mecânicos para caminhões basculantes da marca vw, mb, ford e gmc.	SVC	40.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 221/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 80/2020, homologado em 26/08/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para manutenção de caminhões e automóveis da secretaria municipal de serviços públicos.

Empresa: AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 06					
Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado R\$	% Desconto
1	51774	Lubrificantes para caminhões.	UN	25.000,00	11,50
1	51789	Peças elétricas para automóveis da marca GM, Ford, Fiat e VW.	UN	10.000,00	
Lote 14					
2	51790	Serviços elétricos para automóveis da marca GM, Ford, Fiat e VW.	SVC	5.000,00	11,55

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 222/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 80/2020, homologado em 26/08/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para manutenção de caminhões e automóveis da secretaria municipal de serviços públicos.

Empresa: AUTO PEÇAS E MECÂNICA FÁBIO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 13.000,00 (treze mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 05					
Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado R\$	% Desconto
1	51772	Peças mecânicas para caminhão coletor de lixo da marca ford.	UN	10.000,00	30,01
2	51773	Serviços mecânicos para caminhão coletor de lixo da marca ford.	SVC	3.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 223/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 80/2020, homologado em 26/08/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para manutenção de caminhões e automóveis da secretaria municipal de serviços públicos.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 03					
Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado R\$	% Desconto
1	51768	Peças mecânicas para caminhões tanque (pipa) da marca ford e mb.	UN	25.000,00	16,50
2	51769	Serviços mecânicos para caminhões tanque (pipa) da marca ford e mb.	SVC	5.000,00	

Lote 10					
Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado R\$	% Desconto
1	51781	Peças para manutenção de bombas Injetoras, unidades injetoras e injeção eletrônica de Caminhões Basculantes, Carroceria, Pipa, coletor de lixo, comboio e automóveis das Marcas vw, mb, Iveco, ford, gmc, Fiat e GM.	UN	30.000,00	60,06
2	51782	Serviços para manutenção de bombas Injetoras, unidades injetoras e injeção eletrônica de Caminhões Basculantes, Carroceria, Pipa, coletor de lixo, comboio e automóveis das Marcas vw, mb, Iveco, ford, gmc, Fiat e GM.	SVC	20.000,00	

Lote 11					
Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado R\$	% Desconto
1	51783	Peças para suspensão dos caminhões basculantes da Marca vw, mb, ford e gmc; Carroceria, coletor de Lixo e Tanque (Pipa) da Marca vw, mb, Iveco ford; Automóveis da marca GM, Ford, Fiat e VW. Peças para suspensão dos caminhões basculantes da Marca vw, mb, ford e gmc; Carroceria, coletor de Lixo e Tanque (Pipa) da Marca vw, mb, Iveco ford; Automóveis da marca GM, Ford, Fiat e VW.	UN	35.000,00	42,01
2	51784	Peças para suspensão dos caminhões basculantes da Marca vw, mb, ford e gmc; Carroceria, coletor de Lixo e Tanque (Pipa) da Marca vw, mb, Iveco ford; Automóveis da marca GM, Ford, Fiat e VW.	UN	10.000,00	



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 224/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 80/2020, homologado em 26/08/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para manutenção de caminhões e automóveis da secretaria municipal de serviços públicos.

Empresa: CLÁUDIO LUIZ DE JESUS.

Valor Homologado: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado R\$	% Desconto
Lote 08					
1	51777	Peças elétricas para Caminhões basculantes da Marca vw, mb, ford e gmc.	UN	20.000,00	19,50
2	51778	Serviços elétricos para Caminhões basculantes da Marca vw, mb, ford e gmc.	SVC	10.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 225/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 80/2020, homologado em 26/08/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para manutenção de caminhões e automóveis da secretaria municipal de serviços públicos.

Empresa: ELETRODIESEL RODOVIA EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 13.000,00 (treze mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado R\$	% Desconto
Lote 04					
1	51770	Peças mecânicas para caminhões comboio da marca ford .	UN	10.000,00	41,02
2	51771	Serviços mecânicos para caminhões comboio da marca ford .	SVC	3.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 226/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 80/2020, homologado em 26/08/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para manutenção de caminhões e automóveis da secretaria municipal de serviços públicos.

Empresa: ROCCÃO - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado R\$	% Desconto
Lote 07					
1	51775	Materiais para tapeçaria de caminhões da marca vw, mb, ford, iveco e gmc, Automóveis da marca VW, Fiat, GM e Ford.	UN	15.000,00	49,00
2	51776	Serviços para tapeçaria de caminhões da marca vw, mb, ford, iveco e gmc, Automóveis da marca VW, Fiat, GM e Ford.	SVC	5.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 227/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 80/2020, homologado em 26/08/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para manutenção de caminhões e automóveis da secretaria municipal de serviços públicos.

Empresa: S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado R\$	% Desconto
Lote 09					
1	51779	Peças elétricas para Caminhões Carroceria, coletor de Lixo e Tanque (Pipa) da Marca vw, mb, Iveco ford.	UN	20.000,00	24,00
2	51780	Serviços elétricos para Caminhões Carroceria, coletor de Lixo e Tanque (Pipa) da Marca da Marca vw, Iveco, mb, ford	SVC	10.000,00	
Lote 13					
1	51787	Peças mecânicas para automóveis da marca GM, Ford, Fiat e VW.	UN	20.000,00	13,00
2	51788	Serviços mecânicos para automóveis da marca GM, Ford, Fiat e VW.	SVC	5.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 228/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 80/2020, homologado em 26/08/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para manutenção de caminhões e automóveis da secretaria municipal de serviços públicos.

Empresa: VETTOR & OLIVEIRA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total Estimado R\$	% Desconto
Lote 02					
1	51766	Peças mecânicas para caminhões carroceria e baú da marca ford, iveco e mb.	UN	40.000,00	62,00
2	51767	Serviços mecânicos para caminhões carroceria e baú da marca ford, iveco e mb.	SVC	10.000,00	
Lote 12					
1	51785	Peças e acessórios de cabine para Caminhões basculantes da Marca vw, mb, ford e gmc; Carroceria, coletor de Lixo e Tanque (Pipa) da Marca vw, mb, Iveco ford; Automóveis da marca GM, Ford, Fiat e VW.	UN	15.000,00	15,00
2	51786	Serviços internos de cabine para Caminhões basculantes da Marca vw, mb, ford e gmc; Carroceria, coletor de Lixo e Tanque (Pipa) da Marca vw, mb, Iveco ford; Automóveis da marca GM, Ford, Fiat e VW.	SVC	5.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 229/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 99/2020, homologado em 27/08/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 29.611,17 (vinte e nove mil, seiscentos e onze reais e dezessete centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	42423	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, FIVELAS METÁLICAS E TIRAS EM RASPA NA CINTURA E PESCOÇO PARA AJUSTES.	UN	12,0000	R\$ 15,00	180,00	Ebenezer
2	42428	FITA ZEBRADA UTILIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE NA SINALIZAÇÃO, ISOLAMENTO, BALIZAMENTO OU DEMARCAÇÃO EM GERAL. MEDINDO 200 METROS.	UN	107,0000	R\$ 6,55	700,85	Kteli
4	42427	LUVAS DE SEGURANÇA PARA COLETAS DE LIXO CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRAMADA COM ARAMIDA REVESTIDA DE BORRACHA 100% NITRILICA NA PALMA E DEDOS, COMPOSTA POR GRÂNULOS ANTIDERRAPANTES E SISTEMA DE MICROCAPSULAS ATIVAS QUE NEUTRALIZAM ODORES, PUNHO TECNIX (FIBRAS TÊXTEIS ESPECIAIS) 100% ELASTIZADO, MODELO CLUTE. TAMANHOS P, M, G	PAR	115,0000	R\$ 13,50	1.552,50	Volk
5	39146	PAR DE LUVAS NEOMIX NATURAL NEOPRENE TAMANHO 08.	PAR	60,0000	R\$ 5,60	336,00	Volk
7	39148	PAR DE LUVAS NEOMIX NATURAL NEOPRENE TAMANHO 10.	PAR	30,0000	R\$ 7,40	222,00	Volk
8	39143	PAR DE LUVAS POLINYL LÁTEX NITRÍLICO TAMANHO 08.	PAR	35,0000	R\$ 6,50	227,50	Volk
9	39144	PAR DE LUVAS POLINYL LÁTEX NITRÍLICO TAMANHO 09.	PAR	40,0000	R\$ 6,50	260,00	Volk
10	39145	PAR DE LUVAS POLINYL LÁTEX NITRÍLICO TAMANHO 10.	PAR	30,0000	R\$ 6,60	198,00	Volk
11	42417	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE INCOLOR, COM VISOR, APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADOS EM UMA MESMA PEÇA: VISOR E HASTES EM POLICARBONATO.	UN	75,0000	R\$ 4,00	300,00	Delta
12	39152	PAR DE BOTINA NOBUX UNISEX, EM COURO CURTIDO COM ACABAMENTO NOBUX, COSTURA LATERAL, COM PALMILHA ANATÔMICA, SEM BIQUEIRA E SOLADO EM POLIURETANO BLAQUEADO, NUMERAÇÃO VARIADA 37 A 43.	PAR	70,0000	R\$ 68,00	4.760,00	Primavera
13	39149	PAR DE LUVAS PRONIT LÁTEX NITRÍLICO TAMANHO 08.	PAR	50,0000	R\$ 5,60	280,00	Volk
14	39150	PAR DE LUVAS PRONIT LÁTEX NITRÍLICO TAMANHO 09.	PAR	45,0000	R\$ 6,90	310,50	Volk
15	39151	PAR DE LUVAS PRONIT LÁTEX NITRÍLICO TAMANHO 10.	PAR	35,0000	R\$ 5,60	196,00	Volk
16	42415	PROTECTOR ALIDITIVO, DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICOS, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR, POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ALMOFADADO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS.	UN	70,0000	R\$ 22,00	1.540,00	Camper
17	42430	PROTECTOR AURICULAR, PRODUTO À BASE DE SILICONE DE MAIOR DURABILIDADE E CONFORTO, CORDÃO DE POLIPROPILENO, ATENUAÇÃO: 16 DB (NRRSF).	UN	65,0000	R\$ 1,50	97,50	Veaj
20	39155	UNIDADE FILTROS PARA RESPIRADORES (FILTRO QUÍMICO VO)	UN	35,0000	R\$ 13,00	455,00	Plastcor
21	39154	UNIDADE RESPIRADOR 1/4 FÊNIX REUTILIZÁVEL FACIAL.	UN	30,0000	R\$ 22,00	660,00	Plastcor
23	42414	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL, INCOLOR, CONFECCIONADO EM VINIL SEM FORRO, TIRAS DE ALGODÃO PARA AJUSTE, MEDINDO 1,20 DE COMPRIMENTO POR 0,60 DE LARGURA.	UN	25,0000	R\$ 7,49	187,25	Linabra
24	42434	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) FORRADA, NA COR PRETA, CANO MÉDIO. (TAMANHO N:38 AO N:44)	UN	50,0000	R\$ 25,00	1.250,00	Workflex
26	42435	CORRENTE PLÁSTICA PARA SINALIZAÇÃO E ISOLAMENTO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA MECÂNICA E CONTRA ALTAS TEMPERATURAS. DISPONÍVEL NAS CORES ZEBRADA (PRETA E AMERELA).	MT	100,0000	R\$ 3,25	325,00	Kteli
27	42416	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE CINZA, COM VISOR, APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADOS EM UMA MESMA PEÇA: VISOR E HASTES EM POLICARBONATO.	UN	70,0000	R\$ 2,90	203,00	Delta
28	42437	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30, HIPOALERGÊNICO, POSSUI VITAMINA E (PREVINE O ENVELHECIMENTO PRECOCE DA PELE), COM REPELENTE DE INSETOS (INCLUSIVE MOSQUITO DA DENGUE) RESISTENTE À ÁGUA E SUOR, PRODUTO NÃO COMEDOGÊNICO. EMBALAGEM COM 120GR.	UN	200,0000	R\$ 12,00	2.400,00	Henlau
29	42425	BONÉ ÁRABE CONFECCIONADO EM BRIM OU CRETONÉ, COM OU SEM FECHAMENTO EM VELCRO COM AJUSTE DO USUÁRIO, PROTEGE CONTRA RAIOS SOLARES.	UN	100,0000	R\$ 8,50	850,00	Epi100
31	42413	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO FEMININO, ANTIDERRAPANTE, COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL. SOLADO EM PU INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIDSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS E DESENHO PLANTAR REBAIXADO.(TAMANHOS DO N:37 AO N:42).	PAR	20,0000	R\$ 64,00	1.280,00	Marluvas
32	42405	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A, TIPO 02, ABA FRONTAL COM JUGULAR, ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	UN	10,0000	R\$ 10,50	105,00	Camper

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
33	42411	CINTA DE ANCORAGEM CONFECCIONADA EM FITA DÚPLA DE POLIÉSTER COM 45MM DE LARGURA, COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, COMPOSTA POR DUAS ARGOLAS EM D NAS EXTREMIDADES, AMBAS DE AÇO FORJADO, RUPTURA 22 KN, NORMA: EN 795:2012 TYPE B. PROJETADA PARA INSTALAÇÃO DE PONTO DE ANCORAGEM PROVISÓRIO.	UN	6,0000	R\$ 79,42	476,52	Athenas
34	42406	CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEIDISTA, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, POSSUI TRÊS (03) PONTOS DE CONEXÃO, SENDO DUAS MEIA ARGOLA NA CINTURA, UMA MEIA ARGOLA NA DORSAL E DOIS LAÇOS FRONTAIS. FIVELAS DÚPLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, NA CINTURA NOS OMBROS, ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR.	UN	2,0000	R\$ 130,00	260,00	Athenas
35	30488	CONE PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA INJETADO EM POLIPROPILENO. NUMA PEÇA ÚNICA EM 2 CORES: PRETO E AMARELO OU LARANJA E BRANCO, MEDINDO 50 CM.	UN	20,0000	R\$ 9,92	198,40	Kteli
36	30487	CONE PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA INJETADO EM POLIPROPILENO. NUMA PEÇA ÚNICA EM 2 CORES: PRETO E AMARELO OU LARANJA E BRANCO, MEDINDO 75 CM.	UN	20,0000	R\$ 22,88	457,60	Kteli
37	42418	CREME PROTECTOR PARA A PELE HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO-RESISTENTE QUE APLICADO À PELE FORMA UMA PELÍCULA DE PROTEÇÃO INVISÍVEL CONTRA O ATAQUE AGRESSIVO DE PRODUTOS COMO: GRAXA, ÓLEO, SOLVENTE, QUEROSENE E OUTROS.	UN	40,0000	R\$ 8,35	334,00	Henlau
38	42408	DISPOSITIVO TRAVA-QUEADAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, POSSUINDO DUPLA TRAVA ARTICULADA, PARA CORDAS DE 12MM.	UN	4,0000	R\$ 114,00	456,00	Athenas
39	42433	LUVA CONFECCIONADA EM VAQUETA COM PUNHO EM RASPA NATURAL, COM PROTETOR ARTERIAL EM RASPA E TIRA DE AJUSTE EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE. UTILIZADA PARA PROTEGER AS LUVAS ISOLANTES DE PERFURAÇÕES OU MATERIAL AGRESSIVO QUE POSSA COMPROMETER A ISOLAÇÃO.	PAR	80,0000	R\$ 16,50	1.320,00	Ebenezer
40	42426	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, REVESTIMENTO EM LÁTEX NATURAL CORRUGADO, PUNHO DE ALGODÃO. TAMANHO P, M, G	PAR	100,0000	R\$ 7,70	770,00	Volk
41	42403	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NEOPRENE COM REVESTIMENTO INTERNO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS. TAMANHOS: P,M,G,GG	PAR	100,0000	R\$ 6,30	630,00	Volk
42	42424	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM RASPA, COM TIRA EXTERNA DE REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EXTERNO EM RASPA NA FACE PALMAR E NO POLEGAR.	PAR	100,0000	R\$ 7,30	730,00	Volk
43	42432	LUVAS ISOLANTE DE BORRACHA, TIPO II, CONFECCIONADA EM BORRACHA NA COR PRETA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ANSI/ASTM D110 E TESTADO E APROVADO PELA NORMA NBR 10622.	PAR	10,0000	R\$ 207,86	2.078,60	Orion
45	42409	MOSQUETÃO DO TIPO ASSIMÉTRICO É FABRICADO EM ALUMÍNIO RESISTENTE. POSSUI TRAVA TRÍPLA E CONTA COM CARGA MÁXIMA DE TRABALHO DE ATÉ 25KN E ABERTURA DE 22MM.	UN	2,0000	R\$ 51,22	102,44	Athena
46	42420	PROTECTOR FACIAL, CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DEMATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR (BOLHA), COM CERCA DE 215 MM DE LARGURA E 220 MM DE ALTURA. VISOR É PRESO À COROA POR MEIO PINOS PLÁSTICOS E A CARNEIRA É PRESA À COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS.	UN	15,0000	R\$ 28,97	434,55	Ump
47	42451	RESPIR. PURIFIC. DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL. CORPO MOLD.EM SILICONE COR AZUL.ACINZ. C/ TONALID. C/ BASE NO TAMANHO (AZUL CLARO, AZUL E AZUL ESCURO P/ TAMANHOS P, M E G, RESPECTIV). CORPO C/ 2 ABERT. FRONT. C/ ENCAIXE INTERNO P/ 1 SUPORTE, CONFECC. EM MATERIAL PLÁSTICO RÍG. CINZA. SUPORTE TEM NA REGIÃO DAS ABERT. LAT. DA PEÇA, 2 VÁLV. INALACÃO PARTE TRAS. E 2 ENCAIXES BAIONETAS PARTE DIANT. ONDE FIX. OS FILT. QUÍMICOS, COMBIN. E P/ PARTÍC. C/ ENCAIXE BARNETA OU A BASE FIXAÇ. P/ UTILIZ. FILTROS P/ PARTÍC. PLANOS, PARTE CÉNT. DO SUPORTE, ENCAIX. NA ABERT. FRONTAL DA PEÇA, TEM LOCALIZ. 1 VÁLV. DE EXALACÃO. PARTE EXT. DAS PEÇAS TEM 1 DISPOSIT. DE MATER. PLÁST. RÍG. CINZA, TAMPA VÁLV. EXALACÃO.	UN	10,0000	R\$ 157,50	1.575,00	3m
48	42407	TALABARTE DE SEGURANÇA (Y) DÚPLO COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, DOIS MOSQUETÕES DE 55MM E 01 MOSQUETÃO DE 18MM.	UN	2,0000	R\$ 140,00	280,00	Athenas
49	42431	UNIFORME ELÉTRICISTA NR10 RISCO 2 ATPV COM PROTEÇÃO PARA ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO COMPOSTO DE CALÇA E CAMISA. CAMISA--TECIDO FR 100% ALGODÃO 8 60Z (290 G/MF)--> COM FAIXAS REFLETIVAS--> FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES COM VISTA--> MANGAS LONGAS COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO--> GOLIA TIPO ESPORTE (ITALIANA) ABOTADA ATÉ EM CIMA--> BOLSO SUPERIOR ESQUERDO -->COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA. TAMANHOS P, M, G	UN	2,0000	R\$ 289,28	578,56	Egpro



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
50	42421	VESTIMENTA DE SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE, TIPO COLETE, CONFECCIONADO 100% EM TECIDO SINTÉTICO DE POLIESTER NA COR LARANJA, SEM MANGA, ZIPER PARA FECHAMENTO, 04 BOLSOS FRONTAIS COM FECHAMENTO EM VELCRO. POSSUI FALXAS REFLETIVAS SENDO DUAS VERTICAIS NA ÁREA DO TORAX, DUAS HORIZONTAIS NA ÁREA DO ABDOMEN E FAIXA EM X NAS COSTAS.	UN	2,0000	R\$ 26,70	53,40	SuperSafety

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 230/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 99/2020, homologado em 27/08/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: GDC DA SILVA COSTA & COSTA LTDA

Valor Homologado: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
30	42412	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, EM COURO VAQUETA, NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ELASTICO, FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), PALMILHA DE MONTAGEM SINTETICA EM TECIDO NÃO TECIDO, COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL. SOLADO EM PU INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIDENTIDADE BICOLOR, OM DESENHO PLANTAR REBAIXADO PARA MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR.(TAMANHOS DO N.º38 AO N.º44).	PAR	200,0000	R\$ 36,00	7.200,00	Cartom

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 231/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 99/2020, homologado em 27/08/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 1.461,00 (um mil, quatrocentos e sessenta e um reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
3	39153	KIT DE VESTIMENTA EPI, CONFECCIONADO EM TECIDO MISTO 50% ALGODÃO, 50% POLIESTER, ESTRUTURADO PARA MAIOR RESISTÊNCIA A LAVAGENS, ATIVADO POR BANHO QUÍMICO PARA PROTEÇÃO DE HIDROREPELÊNCIA, PROMOVENDO ALTA PERFORMANCE DE PROTEÇÃO E BOA RESPIRABILIDADE DO USUÁRIO, COMPOSTO DE BLSUA, MODELO O RAGLAN, COSTURAS REFORÇADAS, AJUSTE NA CINTURA POR MEIO DE CORDÕES, INSTRUÇÕES DE LAVAGENS NO PEITO PARA MELHOR ORIENTAÇÃO NA DURABILIDADE DO EQUIPAMENTO, CALÇA TIPO PIJAMA COM REFORÇO NO GAVIÃO, REFORÇO EM PVC ATÉ OS JOELHOS PARA MAIOR PROTEÇÃO DO USUÁRIO, BONÉ TIPO ÁRABE COM SAIA DE 30CM AJUTE POR VELCRO.	KIT	5,0000	54,00	270,00	BrasCamp
6	39147	PAR DE LUVAS NEOMIX NATURAL, NEOPRENE, TAMANHO 09.	PAR	50,0000	R\$ 7,50	375,00	Volk
19	39157	UNIDADE DE PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE (VISEIRAS PARA PROTEÇÃO FACIAL)	UN	40,0000	R\$ 20,40	816,00	Monseg

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 232/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 106/2020, homologado em 27/08/2020.

Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis para distribuição gratuita aos pacientes atendidos através das equipes de saúde da família da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte, e lactentes contemplados no Programa Nascer em Cianorte.

Empresa: FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 177.465,00 (cento e setenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	1	18190	Pacote com 08 unidades de fralda descartável, adulta, tamanho G, anatômico, de 70 kg a 90kg, flocos de gel, barreiras anti-vazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multi-ajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 120 cm a 150 cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera.	PCT	8.625,0000	R\$ 6,95	59.943,75	WF Master Confort
2	1	18190	Pacote com 08 unidades de fralda descartável, adulta, tamanho G, anatômico, de 70 kg a 90kg, flocos de gel, barreiras anti-vazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multi-ajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 120 cm a 150 cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera.	PCT	2.875,0000	R\$ 6,95	19.981,25	WF Master Confort
3	1	18188	Pacote com 10 unidades de fralda descartável adulta, tamanho P, anatômico, ate 40 kg, flocos de gel, barreiras anti-vazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multi-ajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de ate 70 cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera.	PCT	1.300,0000	R\$ 7,95	10.335,00	WF Master Confort
3	2	18189	Pacote com 08 unidades de fralda descartável adulta, tamanho M, anatômico, de 40 kg a 70kg, flocos de gel, barreiras anti-vazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multi-ajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de até 120 cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera.	PCT	5.500,0000	R\$ 6,39	35.145,00	WF Master Confort
3	3	18191	Pacote com 07 unidades de fralda descartável adulta, tamanho EG, anatômico, acima de 90kg, flocos de gel, barreiras anti-vazamento, faixas ajustáveis, fitas adesivas multi-ajustáveis, algodão que não desfaça quando molhado, com cintura aproximada de 150 cm/160 cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fios de elástico, com extrato de aloe vera.	PCT	7.600,0000	R\$ 6,85	52.060,00	WF Master Confort

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 233/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 106/2020, homologado em 27/08/2020.

Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis para distribuição gratuita aos pacientes atendidos através das equipes de saúde da família da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte, e lactentes contemplados no Programa Nascer em Cianorte.

Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS.

Valor Homologado: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
3	4	48443	Pacote com no mínimo 100 unidades de fralda descartável infantil, tamanho P, aproximado de até 5kg, composição: polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico.	PCT	200,0000	R\$ 37,50	7.500,00	Materna Baby

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 234/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 109/2020, homologado em 28/08/2020. Objeto: Aquisição de produtos para fabricação de Leite de Soja para distribuição gratuita.

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 1.138,40 (um mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
8	45970	GALÕES DE 05 LIT. DE DESINCROSTANTE ALCALINO CLORADO	UN	20.000	56,92	1.138,40	MARQUI MICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 235/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 109/2020, homologado em 28/08/2020. Objeto: Aquisição de produtos para fabricação de Leite de Soja para distribuição gratuita.

Empresa: CAROL COMERCIAL - EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
7	45969	GALÕES DE 05 LIT. DE DETERGENTE USO GERAL	UN	20.000	RS 14,00	280,00	De Vida
9	45971	PACOTES DE SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO COM 10 UNIDADES CADA	PCT	100.000	RS 3,80	380,00	Bolha Plast

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 236/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 109/2020, homologado em 28/08/2020. Objeto: Aquisição de produtos para fabricação de Leite de Soja para distribuição gratuita.

Empresa: PROSABOR INDUSTRIAL E COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 28.748,00 (vinte e oito mil, setecentos e quarenta e oito reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
2	21665	QUILO DE SOJA EM GRÃOS NÃO TRANSGÊNICA PARA FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA. OS GRÃOS DEVEM SER INTEIROS, SELECIONADOS TIPO 1. SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 11/2007, ART-4, §3. DO MAPA, SEM SUIJEIRAS E EMBALADAS EM SACOS DE 40 KG.	UN	5.000.000	RS 3,60	18.000,00	PROSABOR
3	50551	pano de nylon para centrifugar com medidas de 1,50m x 0,40cm cada para vaca mecânica	UN	8.000	RS 156,00	1.248,00	TEGAPE
5	15998	LITROS DE EMULSÃO ANTIESPUMANTE PRÓPRIO PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. DILUIÇÃO 01 ML/LITRO	UN	100.000	RS 58,00	5.800,00	PROSABOR
6	15997	LITROS DE AROMATIZANTE A BASE OLEOSA COM CORANTE E AROMA, PRÓPRIO PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. DILUIÇÃO 01 ML/LITRO	UN	100.000	RS 37,00	3.700,00	PROSABOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 237/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 109/2020, homologado em 28/08/2020. Objeto: Aquisição de produtos para fabricação de Leite de Soja para distribuição gratuita.

Empresa: ROMA COMERCIAL LTDA.

Valor Homologado: R\$ 11.392,00 (onze mil, trezentos e noventa e dois reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	15996	KG DE BOBINA PLÁSTICA, PERSONALIZADA (LOGO MUNICÍPIO DE CIANORTE) PARA EMBALAR O LEITE DE SOJA, COM IMPRESSÃO DE 04 CORES, 07 MIGRAS, PESO MÁXIMO DE 13 KG POR BOBINA, (PEBD) 310 MM.	UN	400.000	RS 28,48	11.392,00	Roma

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 238/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 104/2020, homologado em 28/08/2020. Objeto: Aquisição de ração para cães adultos e cães filhotes.

Empresa: GIMENES & GONÇALVES LTDA.

Valor Homologado: R\$ 89.750,00 (oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	1	32068	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	15.000.000	RS 3,49	52.350,00	QUIDOG PLUS
2	1	32068	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	5.000.000	RS 3,49	17.450,00	QUIDOG PLUS
3	1	32069	RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	5.000.000	RS 3,99	19.950,00	QUIDOG BABY

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Agosto 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 239/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 105/2020, homologado em 01/09/2020. Objeto: Aquisição de materiais metalúrgicos e contratação de serviços para reparos em parques infantis, grades e edificações públicas dependentes da secretaria municipal de serviços públicos.

Empresa: BELUCO METALÚRGICA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 294.025,00 (duzentos e noventa e quatro mil e vinte e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	48205	Telha galvanume ondulada, Nacional com 0,50mm de espessura.	MT	400.000	RS 34,00	13.600,00	Regional
2	48206	Calha em chapa galvanizada com 0,50 mm de espessura com corte de 0,60cm de largura.	MT	90.000	RS 26,50	2.385,00	Própria
3	48207	Perfil viga "u" com 2" de largura com 1/8" de espessura com barras de 6 metros de comprimento.	UN	50.000	RS 58,00	2.900,00	Própria
4	48208	Perfil viga "u" com 3" de largura com 1/8" de espessura com barras de 6 metros de comprimento.	UN	40.000	RS 85,50	3.420,00	Própria
5	48209	Cantoneira 1" de largura com 1/8" de espessura, barra com 6 metros de comprimento.	UN	50.000	RS 34,00	1.700,00	Ciafal
6	48210	Cantoneira 3/4" de largura com 1/8" de espessura, barra com 6 metros de comprimento.	UN	60.000	RS 25,00	1.500,00	
7	48211	Cantoneira 1" c 12 de largura com 1/8" de espessura, barra com 6 metros de comprimento.	UN	40.000	RS 54,00	2.160,00	ciafal
8	48212	Cantoneira 2" de largura com 3/16" de espessura, barra com 6 metros de comprimento.	UN	50.000	RS 95,00	4.750,00	Ciafal



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
9	48213	Ferro chato 2" de largura x 1/8" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	50,0000	R\$ 49,00	2.450,00	Ciafal
10	48214	Ferro chato 1" de largura x 3/16" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	80,0000	R\$ 34,00	2.720,00	Ciafal
11	48215	Cantoneira 7/8" de largura x 1/8" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	50,0000	R\$ 32,00	1.600,00	Ciafal
13	48217	Tubo industrial 3" de largura x 1/8" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	25,0000	R\$ 166,00	4.150,00	Ciafal
14	48218	Tubo industrial 2" de largura x 3/16" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	20,0000	R\$ 205,00	4.100,00	Ciafal
21	48225	Chapa galvanizada com 3m de comprimento x 1,20 m de largura e 1,95 mm de espessura.	UN	20,0000	R\$ 368,00	7.360,00	GG
22	48226	Serviço de manutenção em cobertura metálica.	MT	400,0000	R\$ 24,75	9.900,00	Própria
23	48227	Serviço confecção de grades com aplicação de matéria prima.	MT	200,0000	R\$ 26,40	5.280,00	Própria
24	48228	Corte e solda de tubos galvanizados de 4".	SVÇ	100,0000	R\$ 42,50	4.250,00	Própria
25	48229	Corte e solda de tubos galvanizados de 3".	SVÇ	100,0000	R\$ 34,20	3.420,00	Própria
26	48230	Corte e solda de tubos galvanizados de 2".	SVÇ	100,0000	R\$ 25,30	2.530,00	Própria
27	48231	Tubo galvanizado a fogo, parede grossa de 4", contendo base para fixação com 4 chumbadores, e luva de encaixes para prolongamento de tubo de 4" comprimento total do tubo 2000mm, profundidade de luva de encaixe 500mm. (luva terá que conter parafusos travantes para fixação do prolongamento).	UN	50,0000	R\$ 353,00	17.650,00	Ciafal
28	48232	Tubos galvanizados a fogo, parede grossa de 2" trabalhado em calandra com invergedura de 15°, com comprimento de 4.500mm.	UN	50,0000	R\$ 279,00	13.950,00	Ciafal
29	48233	Hastes trefiladas roscaadas, com tratamento de zincagem eletrolítica, com espessura de 5/8, dimensão de 3.000 mm.	UN	50,0000	R\$ 212,00	10.600,00	Própria
30	48234	Tubos galvanizados a fogo, parede grossa de 4", com 6500mm de comprimento, com luva de redução para encaixe de tubos de 3".	UN	50,0000	R\$ 423,00	21.150,00	Ciafal
31	48235	Tubos galvanizado a fogo, parede grossa de 3", com 3.500mm de comprimento, sem emendas.	UN	100,0000	R\$ 237,00	23.700,00	Ciafal
32	48236	Chapa em aço galvanizado com espessura de 0,80mm, com dimensões de 1200mmx1800mm, em formato de lua, com cantos vincados, com fixação de 8 porcas travantes de 10mm rosca fina, com pintura eletrostática poliéster a pó, na cor branco polimerizada a 220°C.	UN	100,0000	R\$ 267,00	26.700,00	GG
33	48237	Pafions cônicos em chapa com espessura de 0,80mm de chapa galvanizada, com dimensões de 500mm de diâmetro cônico na base inferior e 700 mm de diâmetro cônico na base superior e 200 mm de altura, com pintura eletrostática poliéster a pó na cor verde petróleo polimerizada 220°C.	UN	100,0000	R\$ 451,00	45.100,00	Própria
34	48238	Copo cônico canelado em chapa de aço carbono galvanizado, com espessura de 0,80mm, com diâmetro de circunferência de 900mmx20mm de altura, com vincos de sustentação com pintura eletrostática poliéster a pó, na cor verde petróleo polimerizada a 220°C.	UN	50,0000	R\$ 1.100,00	55.000,00	Própria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 240/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 105/2020, homologado em 01/09/2020. Objeto: Aquisição de materiais metalúrgicos e contratação de serviços para reparos em parques infantis, grades e edificações públicas dependentes da secretaria municipal de serviços públicos. Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI.



Valor Homologado: R\$ 23.747,00 (vinte e três mil, setecentos e quarenta e sete reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
12	48216	Tubo industrial 2" de largura x 1/8" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	40,0000	R\$ 112,49	4.499,60	Própria
15	48219	Metaloio 20mmx20mm de largura x 1,25 mm de espessura barra com 6 metros.	UN	30,0000	R\$ 28,99	869,70	Própria
16	48220	Metaloio 20mmx30mm de largura x 1,25 mm de espessura barra com 6 metros.	UN	30,0000	R\$ 30,99	929,70	Própria
17	48221	Metaloio 30mmx30mm de largura x 1,25 mm de espessura barra com 6 metros.	UN	30,0000	R\$ 26,29	788,70	Própria
18	48222	Chapa galvanizada com 3m de comprimento x 1,20 mm de largura e 1,55 mm de espessura.	UN	40,0000	R\$ 264,99	10.599,60	Própria
19	48223	Chapa galvanizada com 3m de comprimento x 1,20 m de largura e 1,25 mm de espessura.	UN	10,0000	R\$ 217,99	2.179,90	Própria
20	48224	Chapa galvanizada com 3m de comprimento x 1,20 m de largura e 0,95 mm de espessura.	UN	20,0000	R\$ 193,99	3.879,80	Própria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Setembro 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 551/2020 – LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a WEILLER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Braz Izelli, 501, Cidade Industrial, CEP 87070-772, na cidade de MARINGÁ, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 79.986.949/0001-62. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Tomada de Preço 12/2020.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica na Estrada Rural Imbarié no Distrito de São Lourenço – Município de Cianorte/PR.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 1.986.823,04 (um milhão e novecentos e oitenta e seis mil e oitocentos e vinte e três reais e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 558/2020 – LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Sorocaba, 1579, Zona 03, CEP 87209042, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.256.347/0001-98. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão 127/2020.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos (ar condicionado, cortina de ar, fogão, micro-ondas, tábua de passar, bebedouro industrial, entre outros) - e prestação de serviços com fornecimento de peças para manutenção de eletrodomésticos da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 67.597,37 (sessenta e sete mil e quinhentos e noventa e sete reais e trinta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/04/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de Novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 559/2020 – LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a SARTE – SERVIÇOS DE ATENDIMENTO, RESGATE, TREINAMENTOS E EMERGENCIA S/S LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Abolição, 192, CEP 87.200-264, inscrita no CNPJ sob nº 13.850.769/0001-40.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por

Inexigibilidade 43/2020.

OBJETO: Contratação do SARTE – Serviços de Atendimento, Resgate, Treinamentos e Emergência SS Ltda, credenciado através do Chamamento Público nº 06/2017, para prestação pela contratada de serviços na área de saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 Meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 43/2020 - Processo 358/2020

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou o SARTE – SERVIÇOS DE ATENDIMENTO, RESGATE, TREINAMENTOS E EMERGENCIA S/S LTDA, credenciado através do Chamamento Público nº 06/2017, para prestação pela contratada de serviços na área de saúde; na especialidade constante do anexo VIII do chamamento, exclusivamente nas instalações da Contratada, pelo valor estimado de R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais), com prazo de execução de 12 meses e vigência de 14 meses, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

DO PRAZO DE RECURSO À FASE DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 07/2020 - Contratação de empresa especializada para execução de rede em baixa tensão em vários locais definidos no Município de Cianorte e Distritos.

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 102/2020, de 09 de Outubro de 2020, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase da abertura das propostas ao certame acima, o qual apurou o seguinte resultado:

Razão Social	Preço Proposto (LOTE 1)	Preço Proposto (LOTE 2)	Preço Proposto (LOTE 3)	Preço Proposto (LOTE 4)	Situação
Elefroio Instalações Elétricas Eireli	78.700,00	229.800,00	98.900,00	373.900,00	Classificada
Lumen Instalações Elétricas Ltda - EPP	95.954,91	220.716,47	98.097,80	350.422,60	Classificada
Roeng Comércio de Materiais Elétricos Ltda – Capel - EPP	69.500,65		77.488,89		Classificada

Desse modo, NOTIFICA-SE os interessados, no prazo de cinco dias úteis conforme Art. 109, I, “b”, da Lei Federal 8.666/93, para eventual apresentação de recurso contra a decisão desta Comissão. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 30 de Novembro de 2020

Ivonete de Jesus Costa
Presidente

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI, ORIUNDO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 67/2020.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Papa João XXIII, 4871, Loteamento Industrial Coral, CEP 09370800, na cidade de MAUÁ, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.016.738/0001-29, telefone (11)2574-2119, Email: vendagoverno@sccomercial.com.br, neste ato representada pelo seu titular, o Sr. Lincoln Simões Habib, portador da Cédula de Identidade 29.522.377-7/SSP/SP e do CPF 270.049.058-45, residente e domiciliado em MAUÁ-SP.

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 28/02/2021.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de novembro de 2020.

Lincoln Simões Habib **claudemir romero bongiorno**
SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI **PREFEITO**
Contratada **Contratante**

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: Edital de Licitação nº 134/2020 – Modalidade Pregão Eletrônico

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I – A revogação da Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 134/2020 – Processo 278/2020, de objeto a Registro de Preços visando à Contratação de empresa para aquisição de materiais hidráulicos para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente, nos termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: Edital de Licitação nº 161/2020 – Modalidade Pregão Eletrônico

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I – A revogação da Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 161/2020 – Processo 327/2020, de objeto a Aquisição de semi lancha, carreta para barco e motor de popa para o Corpo de Bombeiros de Cianorte, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente, nos termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 524/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E DEDETIZADORA CIANORTE HIGIENIZAÇÃO E PRODUTOS SANEANTES LTDA, ORIUNDO DO PREGÃO Nº 164/2019.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

DEDETIZADORA CIANORTE HIGIENIZAÇÃO E PRODUTOS SANEANTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Allan Kardec, 691, Zona Armazém, CEP 87.207-012, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.941.433/0001-53, telefone (44)3629-3784, Email: dedetizadora@cianorte2010@gmail.com, neste ato representada por sua sócia administradora, a Sra. Silvana Ribeiro de Oliveira Santos, portadora da Cédula de Identidade 3.979.374-1/SSP/PR e do CPF 018.136.999-09, residente e domiciliado em Cianorte/Paraná.

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto, reajustar o valor unitário, conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor reajustado	Valor Total RS
1	38032	SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA - POR LITRO. A APLICAÇÃO DEVERÁ SER REALIZADA DUAS VEZES NO PRAZO DE 12 MESES UMA CADA 06 MESES, COM EXAME E ANÁLISE BACTERIOLÓGICA, FÍSICO QUÍMICO (PH), TURBIDEZ E COR. ATESTADO POR LABORATÓRIO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA ESTA FUNÇÃO.	LT	1.141.060,000	0,11	RS 0,13	148.337,80



1.2 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 22.821,20 (vinte e dois mil e oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos).

1.3 Passando o contrato a ter o valor total de R\$ 277.374,40 (duzentos e setenta e sete mil e trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)

Cláusula Segunda:

Dotações Orçamentárias:

08.002.10.301.0007.2048 – Manutenção dos postos de saúde 339039 fonte 494 despesa 416

08.002.10.301.0007.2048 – Manutenção dos postos de saúde 339039 fonte 1494 despesa 417

08.003.10.302.0009.2049 – Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento fonte 3494 despesa 1297

08.004.10.304.0007.2056 – Manutenção da Vigilância em saúde 339039 fonte 1494 despesa 1346

08.004.10.304.0007.2056 – Manutenção da Vigilância em saúde 339039 fonte 510 despesa 501

08.005.10.122.0004.2057 – Manutenção da Divisão de Administração 339039 fonte 303 despesa 516

08.005.10.122.0004.2169 – Enfrentamento da Emergência COVID 19 339039 fonte 1020 despesa 1352

08.008.10.302.0009.2145 – Manutenção do CAPS I 339039 fonte 3494 despesa 1301

08.008.10.302.0009.2060 – Manutenção do CAPS Adulto 339039 fonte 3494 despesa 1299

09.002.12.361.0010.2066 – Manutenção das escolas 339039 fonte 103 despesa 640

09.002.12.361.0010.2066 – Manutenção das escolas 339039 fonte 1000 despesa 642

09.002.12.361.0010.2066 – Manutenção das escolas 339039 fonte 3107 despesa 643

09.003.12.365.0011.2069 – Manutenção dos centros 339039 fonte 103 despesa 682

09.003.12.365.0011.2069 – Manutenção dos centros 339039 fonte 3107 despesa 684

09.003.12.365.0011.2069 – Manutenção dos centros 339039 fonte 1000 despesa 1365

09.002.12.361.0010.2065 – Manutenção da Divisão de Ensino Fundamental 339039 fonte 103 despesa 623

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de novembro de 2020.

Silvana Ribeiro
DEDETIZADORA CIANORTE HIGIENIZAÇÃO E
PRODUTOS SANEANTES LTDA
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1.292/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E AZUL SHOP LTDA, ORIUNDO DO PREGÃO Nº 247/2017.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF n.º 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

AZUL SHOP LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua das Azaleias, 479, sala 03, Conjunto Habitacional Inocente Vila Nova Junior, CEP 87.060-040, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 22884826000101; neste ato representada pelo Sr. Daniel Fernando Matsukuma, portador da Cédula de Identidade RG n.º 19.660.833-8 SSP/SP e do CPF n.º 307.041.158-40, residente e domiciliado em Maringá/PR

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar os prazos de execução e vigência até 29/10/2021 para os serviços descritos no item 2.

Cláusula Segunda:

2.1 Reajusta-se o valor mensal da prestação dos serviços para o importe de R\$ 1.304,60 (um mil e trezentos e quatro reais e sessenta centavos), acrescentando ao contrato o valor de R\$ 15.655,20 (quinze mil seiscientos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos). Conforme tabela abaixo.

Item	Qtd	Unid.	Descrição – LOTE ÚNICO	Valor Unitário	Valor reajustado	Valor Total
2	12	SVC	serviço mensal para manutenção, suporte e desenvolvimento de módulos para o website da prefeitura do município de Cianorte, conforme especificações do anexo VIII do processo.	R\$ 1.106,18	R\$ 1.304,60	R\$ 15.655,20

2.2 Passando o contrato a ter o valor total de R\$ 64.769,36 (sessenta e quatro mil setecentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos).

Cláusula Terceira:

Dotação Orçamentária:

Classificação Funcional Programática						Atividade/Projeto/Elemento de Despesa		Fonte	Reduzido
0605	04	126	0004	2	39	Manutenção da Divisão de Tecnologia	339040	0	261

Cláusula Quarta:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de outubro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno **Daniel Fernando Matsukuma**
Prefeito **AZUL SHOP LTDA**

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 12/2020, modalidade Tomada de Preços, Processo 290/2020, concernente a Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica na Estrada Rural Imbarié no Distrito de São Lourenço – Município de Cianorte/PR.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: Weiller Construção Civil Ltda como vencedora do Lote Único no valor total de R\$ 1.986.823,04 (um milhão e novecentos e oitenta e seis mil e oitocentos e vinte e três reais e quatro centavos). Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de novembro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Saúde

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA AD REFERENDUM Nº 014/2020-SE/CMS.

A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, através de seus membros, no uso das prerrogativas que lhe conferem o Art. 21 §§ 2º e 3º do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde aprovado pelo Plenário em 08 de abril de 2019 e publicado no órgão Oficial do Município em 16 de abril de 2019; e

Considerando os termos do ofício n.º 516/2020 da Secretaria Municipal de Saúde;

Considerando o termo adesão firmado entre o Estado do Paraná e o Município de Cianorte, proveniente do recurso estadual de incentivo financeiro para aquisição de equipamentos para Unidades de Atenção Primária da Resolução SESA n.º 604/2015;

Considerando a Resolução SESA n.º 276/2017, que altera o Art. 9º e os anexos, I e II da Resolução SESA n.º 604/2015 que trata o Incentivo Financeiro para Aquisição de Equipamentos para as Unidades de Atenção Primária, do Programa de Qualificação da atenção Primária - APSUS, na modalidade fundo a fundo;

Considerando que a Resolução SESA n.º 276/2017, no art.3º, que altera o anexo II, da Resolução n.º 604/2015 a relação e os descritivos dos equipamentos conforme redação do anexo I, desta resolução;

Considerando que os equipamentos a serem substituídos, estão descritos no anexo I, na Resolução SESA n.º 276/2017, os membros da Mesa Diretora após análise;

Deliberou:

Art. 1º - Aprovar “ad referendum” o pedido de aprovação de uso de recurso relativo ao Termo de Adesão do Município de Cianorte a Resolução SESA 604/2015, bem como os equipamentos relacionados no ofício 516/2020 da Secretaria Municipal de Saúde, na aquisição de AR CONDICIONADO e PURIFI-



CADOR DE ÁGUA, para as Unidades Básicas de Saúde, no valor aproximado de R\$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais).

Art. 2º - Esta deliberação deverá ser homologada pelos demais conselheiros na reunião seguinte à da sua assinatura, em conformidade com o § 3º, do art. 21, do Regimento Interno do CMS.

Art. 3º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 01 de dezembro de 2020.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

CAPSECI

AVISO DE EDITAL

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO nº 02/2020

A CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE - CAPSECI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem de sua SUPERINTENDENTE, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar em sua sede, sito a Rua Ipiranga nº 629, Zona 01, Cianorte/PR, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **contratação de serviços de telefonia e internet para a autarquia municipal de previdência**, em conformidade com as especificações técnicas e valor, constantes do termo de referência. **Credenciamento** até 08h30min do dia 16 de Dezembro de 2020; o recebimento das propostas até 09h00min do dia 16 de Dezembro de 2020; início da sessão às 09h00min do dia 16 de Dezembro de 2020; **oferecimento de lances** no dia **16 de Dezembro a partir das 14h00min (acrescido do período aleatório)**. Os interessados poderão obter o Edital completo na sede da CAPSECI no horário normal de expediente, das 07h30min às 12h00min e das 13h30min às 17h00min ou através do site <www.cianorte.pr.gov.br> (Menu / Prefeitura / Transparência Capseci / Acesso a Informação / Relatórios Diversos / Licitações 2020) ou <www.licitacoes.caixa.gov.br>.

Edifício da Caixa de Aposentadorias dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, em 30 de Novembro de 2020.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil









